
Wielu mieszkańców gminy Kępno zdziwi-
ły niezapowiadane podwyżki cen wody. 
Skąd taka decyzja „Wodociągów Kępiń-
skich”, pytają zdziwieni kępnianie.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Prawdopodobnie mecz Amica Wronki-Polonia Kępno, okolice 2000 roku. Osoby rozpo-
znane na zdjęciu: Paweł Dohnke, Marcin Faltyniak, Dawid Kuropka, Piotr Nawrocki, An-
drzej Roj.

Jackowi Małolepszemu,
naczelnikowi Wydziału Rozwoju,

serdeczne wyrazy współczucia 
oraz szczere kondolencje

z powodu śmierci

Żony
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno Piotr Psikus,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

Tomasz Solecki,
Radni Rady Miejskiej w Kępnie,

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

W piątek, 9 sierpnia br., tuż przed 
godziną 15.00, w Mikorzynie doszło do 
tragicznego w skutkach wypadku dro-
gowego z udziałem samochodu osobo-
wego i motocykla. Na miejsce zdarze-
nia zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie, OSP 
Mikorzyn i OSP Myjomice-Ostrówiec, 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie oraz Zespół Ratow-
nictwa Medycznego.

- Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia oraz przystąpieniu do resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej 
poszkodowanego mężczyzny – po-
informował oficer prasowy KP PSP 

Tragiczny wypadek z udziałem motocykla i samochodu osobowego w Mikorzynie

36-letni motocyklista zginął na drodze

Kępno, st. kpt. Paweł Michalski. 
Niestety, pomimo wysiłków, naj-

pierw osób postronnych, a następnie 
ekip ratowniczych, życia poszkodo-
wanego nie udało się uratować. W 
wyniku zderzenia śmierć na miejscu 
poniósł 36-letni motocyklista, miesz-
kaniec Mikorzyna. Kierowcą osobo-
wego forda był 57-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. - Kierujący fordem, 
57-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 
wykonując manewr skrętu, dopro-
wadził do zderzenia z motocyklistą 
– 36-letnim mieszkańcem powiatu 
kępińskiego – wyjaśnia mł. asp. Filip 
Ślęk, z Zespołu Prasowego KPP Kęp-
no. Kierujący osobówką był trzeźwy.

Na miejscu pod nadzorem proku-
ratora pracowała ekipa dochodzenio-
wo-śledcza.                       Oprac. KR

Kierujący samochodem osobowym 
był trzeźwy. Fot. KP PSP Kępno

Życia motocyklisty nie udało 
się uratować. Fot. Radio SUD

9 sierpnia br. zastępca burmistrza 
miasta i gminy Kępno Krzysztof 
Godek podpisał umowę na kontynu-
ację prac remontowo-konserwator-
skich przy Mauzoleum Powstańców 
Wielkopolskich i Żołnierzy Wojska 
Polskiego, położonym na cmentarzu 
parafialnym w Kępnie. 

Wykonawcą robót jest firma 
MAL-BUD Błażej Rubik z Ostrze-
szowa. Wartość umowy wynosi 218 
969,99 zł. Gmina Kępno na realizację 
prac uzyskała dotację w wysokości 
150 000 zł ze środków Wojewódz-
twa Wielkopolskiego na podstawie 
porozumienia wojewody wielkopol-
skiego z 8 marca 2024 r. w sprawie 

Umowa na prace remontowo-konserwatorskie przy Mauzo-
leum Powstańców Wielkopolskich

Dalsze prace 
przy mauzoleum

powierzenia obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych. 

Zadanie stanowi drugi etap robót 
budowlanych poprawiających stan 
techniczny obiektu i powstrzymujący 
dalszą destrukcję. Prace remontowe 
obejmować będą m.in. wykonanie 
badań stratygraficznych na napisach 
i elementach dekoracyjnych, czysz-
czenie ręczne okładzin tynkarskich, 
warstw lastryko, odkażanie, a także 
oczyszczanie powierzchni murów, 
impregnację przeciwsobną, patyno-
wanie i rekonstrukcję łańcucha.

Termin realizacji inwestycji to 18 
tygodni od podpisania umowy.

Oprac. KR

Po podpisaniu umowy na dalsze 
prace remontowo-konserwatorskie
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Gości z Ameryki powitała dyrek-
tor Muzeum Ziemi Kępińskiej Karo-
lina Różewska wraz z pracownika-
mi, przybliżając historię muzeum i 
oprowadzając po wystawach stałych 
i czasowych. Kilka lat temu głowa 

rodziny, Philip Brill, wraz z żoną 
Bellą odwiedził Kępno. Wówczas 
gość z USA miał wykład w tutej-
szym muzeum, gdzie omawiał życie 
i działalność rabina Meir Lebush 
Malbim z Kępna. W trakcie tego 
spotkania z młodzieżą oraz dyrekcją 
muzeum zaznaczył, że dobrze by się 
stało, gdyby społeczność kępińska 
uczciła w jakiś sposób tego znanego 
w świecie ze swej pobożności i dzia-
łalności rabina. Dziś po kilku latach, 
gdy P. Brill ponownie przyjechał do 
Kępna z żoną, synem Jonathanem, 
jego żoną Rachel i synem Josepem, 
mógł już przejść się ulicą rabina 
Malbima. - Wzruszyłem się, widząc 
tę nazwę. Bardzo dziękuję władzom 
miasta, jak i Tobie, Mirosławie, za 
uczczenie tu postaci tak znanej w 
historii religii mojżeszowej – stwier-
dził wzruszony P. Brill. Po zrobieniu 

Sentymentalna wizyta żydowskiej rodziny Brill z Ameryki w Kępnie

Śladami żydowskich przodków
wielu zdjęć i spacerze ulicą rabina 
Malbina, goście z USA przeszli pod 
synagogę, gdzie oprowadzający ich 
Mirosław Łapa opowiedział o kę-
pińskiej społeczności  żydowskiej, 
kładąc główny nacisk na historię od-

remontowanej synagogi. - Pamiętam, 
jak ten budynek był w ruinie. a teraz 
jest tak ładnie odbudowany. Należą 
się podziękowania wszystkim, którzy 
się do tego przyczynili – zaznaczył P. 
Brill. Po przejściu na Rynek M. Łapa 
przybliżył Amerykanom losy kępiń-
skich Żydów w czasie Holokaustu, 
czego w zadumie wysłuchali.

P. Brill podarował muzeum uni-
katową kopię publikacji rabina Jacob 
Simchah Rehfisch (1804-1877) z 
Kępna oraz inne dokumenty, w tym 
spis Żydów (ponad 200 osób), wyko-
nany przez rabina Louis Lewina (1868 
1941) na kępińskim kirkucie. W spisie 
znajdujemy potomków rabinna Mel-
bina oraz Izraela Jonasa Landaua 
(w czasie jego posługi wybudowano 
synagogę w Kępnie w latach 1814-15).

Na zakończenie goście z USA 
obdarowani zostali pamiątkami z 
Kępna, ufundowanymi przez mu-
zeum oraz Urząd Miasta i Gminy w 
Kępnie.                                              m

Po spotkaniu w muzeum

Spacer ulicą Rabina Malbima

Przed nami siódma edycja Festi-
walu Trzech Kultur. Od 30 sierpnia 
do 1 września br. w Kępnie będziemy 
uczestniczyć w wyjątkowych wyda-
rzeniach kulturalno-edukacyjnych. 

W tym roku w bogatym progra-
mie festiwalu znajdą się m.in. space-
ry historyczne, prelekcje, wernisaż 
wystawy i warsztaty edukacyjne, a 
przede wszystkim koncerty muzycz-
ne.

W koncercie galowym festiwalu 
wystąpi Chór Chłopięcy i Męski Fil-
harmonii Poznańskiej „Poznańskie 
Słowiki”, który jest prawdziwym am-
basadorem polskiej kultury na świe-
cie. Usłyszymy mistrzowskie inter-
pretacje polskiej piosenki literackiej 
w wykonaniu Edyty Geppert. Nie 
zabraknie akcentów wielokulturo-
wych, nawiązujących do muzycznej 
tradycji klezmerskiej w wykonaniu 
zespołu Max Klezmer Band. Zapre-
zentuje się świetnie odbierany przez 
młode pokolenie Rubens oraz muzy-
cy skupieni wokół ARS LATRANS 
Orchestra. Podczas Festiwalu zapre-
zentują swój talent i dorobek rodzi-
mi twórcy: Zuzanna Bonczol oraz 
Miłosz Szefner, który wystąpi wraz 
z ARS LATRANS Orchestra. 

Wyjątkowym wydarzeniem będą 
„Kępińskie zmówiny”, czyli insceni-
zacja teatralna nawiązująca do polskiej 
tradycji ludowej obrzędu zmówin. To 
przedsięwzięcie zostało przygotowane 
przez mieszkańców zaangażowanych 
w dawne tradycje Kępna. 

Festiwal Trzech Kultur niezmien-
nie czerpie z przeszłości, stąd cykl 
prelekcji i wykładów historycznych 

Festiwal Trzech Kultur w Kępnie

Uczta dla miłośników 
kultury i historii

bezpośrednio odnoszących się do 
lokalnej historii. Natomiast dla mi-
łośników kina nie zabraknie plene-
rowego seansu filmowego. Film pt. 
„Ziemia obiecana” obejrzymy w Par-
ku Miejskim.

Festiwal Trzech Kultur to wyjąt-
kowe wydarzenie kulturalne i eduka-
cyjne, związane z niezwykłymi dzie-
jami naszego miasta. Bezpośrednio 
nawiązuje do czasu, gdy w Kępnie 
przez kilka wieków żyli wyznawcy 
trzech religii. Dlatego nasze mia-
sto, w którego przeszłości odnaleźć 
można dziedzictwo żydowskie i nie-
mieckie, celebruje swoją wielonaro-
dową historię, wpisując ją we współ-
czesny polski kontekst społeczny. 
Inspiracją festiwalu była historia kęp-
nianina – Alojzego Plewy, Sprawie-
dliwego wśród Narodów Świata, który 
podczas wojny uratował z getta dwu-
letnią żydowską dziewczynkę – Ruth 
Pardess, nazwaną później Antośką. 
Pierwsza edycja Festiwalu odbyła 
się w 2017 r. Wówczas wystąpiły 
połączone chóry z Izraela, Niemiec 
i Polski. Ponad 100 artystów za-
śpiewało przy akompaniamencie 
Orkiestry Symfonicznej Filharmo-
nii Kaliskiej pod dyrekcją Issaka 
Taviora, wybitnego izraelskiego 
dyrygenta, kompozytora i pianisty. 
W kolejnych edycjach festiwalu na 
scenie wystąpili m.in.: Anna Maria 
Jopek, zespół Raz Dwa Trzy, Sta-
nisław Soyka, Krzysztof Zanussi, 
Waldemar Malicki z zespołem, Sta-
nisława Celińska oraz Orkiestra Ka-
meralna Polskiego Radia Amadeus.

Oprac. KR

10 lipca br., w sobotni poranek, 
do grup promienistych na pątniczy 
szlak dołączyła grupa biało-fioletowa 
z Kępna i Bralina. Swoją wędrówkę 
na Jasną Górę pielgrzymi rozpoczęli 
już o godzinie 6.00 od mszy świętej 
w Sanktuarium Maryjnym na Pólku 
pod Bralinem, skąd co roku wyrusza 
pielgrzymka.

Eucharystii przewodniczył ks. 
kan. Roman Krzyżaniak, pro-

Wyruszyła piesza piel-
grzymka bralińsko-kępiń-
ska na Jasną Górę

Na Jasną Górę ku Maryi
boszcz parafii pw. św. Anny w Bra-
linie, a homilię wygłosił kierownik 
duchowy pielgrzymki, ks. Wiktor 
Fenger z parafii św. Marcina w Kęp-
nie. W tym roku funkcję przewod-
nika grupy sprawuje były wikariusz 
parafii pólkowskiej, ks. Artur Zmy-
ślony.

Biało-fioletowi wyruszyli w tym 
roku w około 170-osobowym skła-
dzie. Większość to ludzie młodzi, 
którzy na Jasną Górę dotrą we wtorek 
13 sierpnia.

Oprac. m

Fot. Szymon Raczyński/Radio 
Rodzina Kalisz

Fot. Szymon Raczyński/Radio 
Rodzina Kalisz

USŁUGI HYDRAULICZNE I BUDOWLANE
Paweł Yevtushenko

Tel. 574 692 401

- instalacje hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, CO, klimatyzacyjne, układanie glazury
- montaż rur stalowych,

- usługi spawalnicze

ONIKS P SERWIS
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Dzisiaj przypominamy pamięć 
księdza Włodzimierza hr. Szembe-
ka, jego piękną postawę, ukazującą 
wielkie miłosierdzie chrześcijańskie 
dla wrogów polskiego narodu i mo-
dlącego się o nawrócenie do Boga 
za komendanta obozu w Auschwitz, 
wykazującego się zbrodnią ludobój-
stwa na wielu milionach więźniów. 
Ksiądz Włodzimierz wykazał się 
postawą uszanowania wszelkiego 
życia ludzkiego na każdym etapie, 
w każdym narodzie świata oraz po-
szanowania pokoju, pomimo bólu 
i tortur zadanych mu przez Niem-
ców. Nie złorzeczył im, nie prze-
klinał ich, natomiast przebaczał i 
modlił się tak, jak Jezus Chrystus, 
za swych prześladowców. Przypo-
minamy dla pamięci polskiego łań-
cucha pokoleń, postać księdza Wło-
dzimierza, nieposiadającego swego 
grobu – jak wielu więźniów – a po 
śmierci zadanej przez Niemców, 
spalonego w krematorium obozu  i 
rozrzuconego po okolicznych po-
lach w postaci popiołu...

Za świętość i szlachetność życia 
sługi Bożego księdza salezjanina 
Włodzimierza hr. Szembeka mo-
żemy dzisiaj dziękować dobremu 
Bogu, za dar Polski wolnej i suwe-
rennej oraz wolnego narodu. Pomi-
mo zamiarów Hitlera, wyrażonych 
w 1939 r., Polska istnieje dzisiaj na-
dal jako wolna i wierna Bogu – od 
czasów chrztu Polski za Mieszka I. 

Naród polski istnieje między in-
nymi dzięki wkładowi bardzo wie-
lu Polaków w pokonanie Niemiec 
podczas II wojny światowej. Istnie-
je tylko dzięki opatrzności Bożej, 
a między innymi dzięki ziemskiej 
świętości życia księdza Włodzi-
mierza hr. Szembeka, ale i również 
wielkiego szlachectwa ducha jego 
brata Jana hr. Szembeka, wicemi-
nistra spraw zagranicznych II Rze-
czypospolitej Polskiej. Obydwoje 
bracia urodzeni w małej małopol-
skiej miejscowości – Poręba Żego-
ty – w polskiej rodzinie – w rodzie 
Szembeków.

Przypomnieliśmy dzisiaj, że 
historycy uważają, iż władze Nie-
miec z 1939 r., zakładały, że na-
ród polski miał zostać całkowicie 
wyniszczony! Nasze rozmowy ze 
współpracującym z Towarzystwem 
uznanym znawcą historii dyploma-
cji, i zarówno byłym ambasadorem 
Polski w Kanadzie, prof. Bogdanem 
Grzelońskim, potwierdziły fakt 
związany z osobą Jana hr. Szembeka 
jako jednego z najwyższych przed-
stawicieli władz II Rzeczypospolitej 
Polskiej o podjętej przez te władze 
decyzji, aby przedstawiciele wojska 
polskiego wydali w lipcu 1939 r. 
wojskowym przedstawicielom Fran-
cji oraz Anglii rozszyfrowaną przez 
Polaków już w 1932 r. („złamaną 
w szyfrach”) niemiecką maszynę 
szyfrującą Enigma. Decyzja władz 
polskich, w tym w gronie brata księ-
dza Włodzimierza hr. Szembeka, 
zapadła w obliczu faktu, że znane 
były ścisłym władzom polskim z 
wyprzedzeniem rozszyfrowane roz-
kazy armii niemieckiej nieuniknio-

Ksiądz Włodzimierz hr. Szembek –  męczennik niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady w Auschwitz, pochodzący z miejscowości Poręba Że-
goty k. Krakowa – sercem Polak, rodem korzeniami z Niemiec, pokazujący swą modlitwą za wrogów pokojową drogę miłosierdzia Bożego dla narodów 
Europy i świata

Męczennik ksiądz Włodzimierz hr. Szembek. Część III
nego ataku militarnego na Polskę 
we wrześniu 1939 r. Historycy doby 
obecnej oraz przedstawiciele An-
glii i Francji podkreślają, że dzięki 
przekazaniu tej wiedzy przez Pola-
ków, Anglikom i Francuzom w lipcu 
1939 r., II wojna światowa skończyła 
się o kilka lat wcześniej, a history-
cy znajdują także tezy, że ten fakt 

w ogóle pozwolił pokonać ówcze-
sne agresywne Niemcy. Podkreślają 
także, że w wyniku polskiej operacji 
przekazania metodyki czytania szy-
frów niemieckich wojsk uratowano 
ponad 10 milionów niewinnych ist-
nień ludzkich. Miłosierna opatrzność 
Boża dała więc Polsce zarówno księ-
dza Włodzimierza, jak i jego brata 
Jana Szembeka dla istnienia dzisiaj 
narodu polskiego i Polski oraz pokoju 
dla naszej ojczyzny. Okazuje się, że 
pomoc w 1939 r. przyszła dla Euro-
py i świata, w szczególności z Polski 
– poprzez między innymi przekaz 
odszyfrowanych kodów niemieckich 
i modlitw szlachetnych Polaków – ta-
kich jak ksiądz Włodzimierz.

Z dzisiejszego oglądu historii 
Polski z okresu II wojny światowej 
wiemy, że, dzięki opatrzności Bożej, 
śmierci uniknął między innymi Ka-
rol Wojtyła, pochodzący z Wado-
wic, który przyjął w czasie II wojny 
światowej święcenia kapłańskie z 
rąk jego eminencji kardynała Ada-
ma Stefana Sapiehy. Dostąpił na-
stępnie szczególnej godności wynie-
sienia w 1978 r., jako Ojciec Święty 
Jan Paweł II, na Stolicę Piotrową w 

Watykanie. 
Ojciec Święty Jan Paweł II z 

Polski modlił się później pod ścianą 
śmierci na terenie byłego niemiec-
kiego obozu zagłady Auschwitz-Bir-
kenau. Modlił się za przedstawicieli 
różnych narodów Europy i świata, 
którzy tu stracili życie i przypo-
mniał w miejscu, gdzie złamano 

wszystkie przykazania Bożego De-
kalogu, do każdego uśmierconego 
więźnia przypisane, w szczególności 
jedno z nich – „Nie zabijaj”! 

Dodajemy, że Ojciec Święty 
Jan Paweł II przypominał o ran-
dze ogólnoludzkiego przykazania 
miłości, które wyznawał swym ży-
ciem także ksiądz Włodzimierz hr. 
Szembek w więzieniach niemieckich 
podczas tortur i w obozie zagłady 
w Auschwitz przed swą śmiercią. 
Mianowicie miłość miłosierna do 
wrogów – to taka, jaką pokazał Je-
zus Chrystus przy swej śmierci. 
To właśnie Ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II było dane ujawnić wolę 
Jezusa Chrystusa, ukazaną świę-
tej siostrze Faustynie Kowalskiej 
z łagiewnickiego Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia Bożego, jeszcze 
przed atakiem Hitlera na Polskę w 
1939 r. To Ojciec Święty Jan Paweł 
II ogłosił całemu Kościołowi i świa-
tu Orędzie Miłosierdzia Bożego o 
wymowie prowadzącej do praw-
dziwego pokoju. Hitler i Niemcy 
oraz ich sprzymierzeńcy nie mogli 
więc wobec woli i planów Bożych w 
ogóle zwyciężyć! Ojciec Święty Jan 

Paweł II z polskiego narodu i piel-
grzym pokoju odwiedził większość 
państw świata za swego pontyfikatu, 
przekazując przesłane pokoju. Jego 
nauka społeczna w tych pielgrzym-
kach pokojowych została przekaza-
na w słowach i w wielu homiliach 
jako nauka społeczna Ojca Świętego 
Jana Pawła II dla pokoju.

Ogłoszenie przez papieża Jana 
Pawła II jako Polaka Orędzia Miło-
sierdzia Bożego dla Kościoła i świa-
ta stało się z woli Bożej, jak rów-
nież uratowanie z pożogi II wojny 
późniejszego następcy św. Piotra z 
polskiego narodu Jana Pawła II – a 
obecnie świętego! Jezus Chrystus, 
miłosierny Bóg, świętej siostrze 
Faustynie Kowalskiej przekazał 
między innymi słowa pełne wska-
zania na pokój: „Nie zazna ludzkość 
uspokojenia, dopóki nie zwróci się z 
ufnością do Mojego Miłosierdzia”! 

Możemy zakończyć niniejsze 
wystąpienie z okazji 140. rocznicy 
urodzin sługi Bożego księdza sale-
zjanina Włodzimierza hr. Szembe-
ka, dla przywrócenia jego pamięci, 
stwierdzeniem: mieszkańcy Polski, 
bądźcie dumni ze swych rodaków z 
rodu Szembeków! Zarówno z księ-
dza Włodzimierza hr. Szembeka, jak 
i jego brata Jana hr. Szembeka, wice-
ministra spraw zagranicznych II RP.

Jako ludzie głębokiej wiary w 
Boga odmieniali oni losy ludzi na-
wet do samej głębi złych na dobrych 
i pracowali, jak tylko mogli, w wiel-
kim dziele miłosierdzia Bożego, 
dla ratowania istnień ludzkich, dla 
„cywilizacji życia”, a także swą po-
stawą i dyplomacją w służbie, jak 
Jan hr. Szembek, jego działaniami 
i decyzjami związanymi z Enigmą, 
zmieniali losy świata wojny w świat 
pokoju oraz zmieniali „cywiliza-
cję śmierci” w „cywilizację życia”. 
Także tak, jak ksiądz Włodzimierz, 
zmieniali „ludzi cywilizacji śmier-
ci” w „ludzi cywilizacji życia” – z 
pomocą Bożego miłosierdzia.

Także świętego Jana Pawła II 
dobre imię obmadlamy w modli-
twie naszej członków Towarzystwa 
do Maryi Królowej Polski. Nadmie-
niamy, że w 2005 r., po śmierci Ojca 
Świętego Jana Pawła II, przekaza-
liśmy pobłogosławiony apel Towa-
rzystwa Historycznego im. Szembe-
ków przez członka Zarządu naszego 
Towarzystwa księdza prałata Zdzi-
sława Jastrzębca Peszkowskiego, 
kapelana Rodzin Katyńskich oraz 
jako byłego kapelana Ojca Świę-
tego Jana Pawła II (znał sowieckie 
zbrodnie „Katynia Wschodu”, ale i 
niemieckie „Katynia Zachodu”), a 
przekazany przez nas do wszystkich 
ówczesnych partii politycznych w 
Polsce i przedstawicieli ambasad w 
Warszawie (w tym USA, Chin i Ro-
sji), o zachowanie pokojowej nauki 
społecznej Jana Pawła II – wielkie-
go Polaka i świętego.

W dobie globalnych konse-
kwencji, między innymi wojny na 
Ukrainie, obecnie ponawiamy po 
raz drugi ten apel Towarzystwa – 
tu, w Skawie! Apelujemy więc z 
tego miejsca w Skawie i przy uro-

czystości, która nas tu zebrała, z 
okazji 140. rocznicy urodzin sługi 
Bożego księdza salezjanina Wło-
dzimierza  hr. Szembeka, o zacho-
wanie w Europie i świecie nauki 
społecznej Jana Pawła II wielkiego 
Polaka i zarazem świętego. 

Dodajemy wobec ogólnoświa-
towego zaangażowania pośrednie-
go i bezpośredniego w wojnę Rosji 
przeciwko Ukrainie, również apelu-
jemy dzisiaj ze Skawy, o ustalenie, 
w przyszłości „Ogólnoświatowych 
rokowań pokojowych” z udziałem 
przedstawicieli wszystkich naro-
dów w konferencji pokojowej w 
Warszawie (mieście z II wojny świa-
towej jako KL Warschau – gdzie 
wiele ulic i domów jest zroszonych 
krwią wielu niewinnych Polaków), 
jako stolicy Polski położonej na 
ziemiach polskich okupowanych 
przez Niemców, gdzie Niemcy wy-
budowali Auschwitz i inne obozy 
zagłady oraz pracy przymusowej 
dla niewinnych ludzi. Apelujemy 
o konferencję pokojową w Warsza-
wie, opartą na nauce społecznej 
Kościoła, wyrażanej w szczegól-
ności przez naukę społeczną świę-
tego papieża Polaka Jana Pawła II 
– Pielgrzyma Pokoju, który dokonał 
zawierzenia świata miłosierdziu 
Bożemu 17 sierpnia 2002 r. w kra-
kowskich Łagiewnikach i wydał 
Encyklikę o Bożym miłosierdziu 
„Divesin misericordia”.

Opracowali:
Prezes Zarządu Towarzystwa 

Historycznego im. Szembeków 
Władysław Ryszard  Szeląg

i członek Zarządu Władysław 
Garbiński

Dokument (kopia) potwierdzający śmierć księdza Włodzimierza hr. Szembeka, wystawio-
ny w niemieckim obozie koncentracyjnym w Auschwitz, z dnia 17 września 1942 roku (pod 
nr 28922/1942). Ze zbiorów archiwalnych Państwowego Muzeum Auschwitz – Birkenau w 
Oświęcimiu

Bibliografia:
- Dokumenty archiwalne Towarzystwa 
Historycznego im. Szembeków.
- Raporty Witolda Pileckiego z Auschwitz – pt. 
„Raport Witolda” (cz.1- cz.11) z audiobooku 
ze strony internetowej  o linku (link dla cz.1 
– pozostałe cz. do pozyskania wg odczytu 
cz.1.  - cz.11) - z domeny publicznej o linku:
- https://www.youtube.com/
watch?v=QZpFOBp2f1w
- Biuletyn Salezjański (lipiec – sierpień 
1992 r.): artykuł księdza Bronisława 
Szymańskiego,  pt. „50 rocznica aresztowania 
w Skawie”.
- „Nad Wartą Ludowa Straż” z konspiracyjnej 
działalności (w latach 1939-1945) – 
autorstwa Stanisława Zbierskiego pseudonim 
„Adam Oraj”; Ludowa Spółdzielnia 
Wydawnicza, Warszawa 1966 r. (dot. cytatu 
Słów Hitlera).
- Ze strony internetowej – opublikowano z 
dnia 27.01.2015 r., na stronie „W obronie 
Wiary Katolickiej” – artykuł  pt. >>Nawrócić 
się może każdy – kat oświęcimski Rudolf 
Hoess przed śmiercią: „Oby mi Bóg wybaczył 
kiedyś moje czyny. Naród Polski proszę o 
przebaczenie”, a przyjmując Komunię, ukląkł 
na środku celi i płakał …<<. Link domeny 
publicznej:
https://wobroniewiary.com/2015/01/27/
nawrocic-sie-moze-kazdy-kat-oswiecimski-
rudolf-hoess-przed-smiercia-oby-mi-bog-
wybaczyl-kiedys-moje-czyny-narod-polski-
prosze-o-przebaczenie-a-przyjmujac-
komunie-uklakl-na-srodku-celi-i-plaka/
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Jak ogromne było zdziwienie 
mieszkańców Spółdzielni Mieszka-
niowej, gdy na klatkach schodowych 
pojawiła się informacja o podwyż-
kach cen wody od 1 sierpnia br. - Nie 
przypominam sobie, aby Rada Mia-
sta podejmowała taką decyzję o pod-
wyżkach. Skąd te podwyżki? – pyta 
telefonicznie zbulwersowana pani 
Maria. Zapytany prezes spółdzielni 
Adam Hącia dementuje płotkę, ja-
koby to Zarząd spółdzielni podniósł 

Wielu mieszkańców gminy Kępno zdziwiły niezapowiadane podwyżki cen wody. Skąd taka decyzja „Wodociągów Kępińskich”, pytają zdziwieni kępnianie

Podwyżki cen wody i odprowadzania ścieków w gminie Kępno
stawki za wodę. - To nie my odpowia-
damy za podwyżki cen wody. Więk-
sze stawki to skutek uregulowań w 
„Wodociągach Kępińskich”, które 
ustalają podwyżki cen wody i ścieków 
w trzech rocznych etapach, od 20 lip-
ca 2023 r. aż do 20 lipca 2026 r. – wy-
jaśnia prezes.

Prezes wyjaśnia, 
dlaczego są podwyżki

W związku z wyjaśnieniem pre-
zesa Spółdzielni Mieszkaniowej, 

zadałem cztery pytania prezesowi 
„Wodociągów Kępińskich” Markowi 
Misale: co było powodem podwyżek 
cen wody w gminie Kępno? O ile 
wzrosła cena wody dla poszczegól-
nych odbiorców? Dlaczego spółka 
„Wodociągi Kępińskie” podjęła decy-
zję o podwyżkach, a nie Rada Gminy 
stosowną uchwałą? Jakie stawki cen 
obowiązują od 1 sierpnia br.? 6 sierp-
nia br. e-mailem otrzymałem lako-
niczną odpowiedź od prezesa „Wodo-

ciągów Kępińskich”: - W odpowiedzi 
na pańskie pytanie zadane pocztą 
elektroniczną 1 sierpnia 2024 r. w 
sprawie podwyżek cen wody w gmi-
nie Kępno informuję, że spółka „Wo-
dociągi Kępińskie” przygotowała i 
złożyła wnioski w sprawie podwyżek 
cen wody i kanalizacji na terenie 
gminy Kępno i na terenie gminy Ba-
ranów 19 kwietnia 2023 r., zgodnie 
z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków, znowelizowaną w grudniu 
2017 r., która przekazała kompeten-
cje regulacji cen wody i kanalizacji 
sanitarnej do Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego „Wody Polskie” 
– pisze M. Misała.

- Po weryfikacji wniosku i wyra-
żeniu zgody przez spółkę na obniże-
nie wnioskowanych cen do stawek 
akceptowanych przez „Wody Pol-
skie”, dyrektor Regionalnego Zarzą-
du Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
decyzją z 2 lipca 2023 r., zatwierdził 
taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadze-
nia ścieków na okres 3 lat na terenie 
gminy Kępno, stanowiącą załącznik 
do niniejszej decyzji i jej integralną 
część – informuje prezes. 

- Decyzja ta wraz z złącznikiem 
jest dostępna na stronie interneto-
wej „Wodociągów Kępińskich” (…) 
w zakładce „Ogłoszenia i informa-
cje” dla każdej zainteresowanej oso-
by czy podmiotu. Na wszystkie zada-
ne pytania odpowiedzi znajdzie pan 
na w/w stronie „Wodociągów Kępiń-
skich” oraz w „Ustawie o zbiorowym 
zaostrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzeniu ścieków” – podsumo-
wuje M. Misała.

Argumentacja z Poznania
Kierując się wskazówkami M. 

Misały, sprawdziliśmy dokument od 
dyrektora RZGW w Poznaniu Rado-
sława Jagodzińskiego, który jest od-
powiedzią na wniosek „Wodociągów 
Kępińskich” (19.04.2023 r.) w spra-
wie skrócenia obowiązującej dotych-
czas taryfy i zatwierdzenia nowej dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzenia ścieków na okres 3 
lat na terenie gminy Kępno. W ob-
szernym piśmie dyrektor RZGW w 
konkluzji zgadza się na skrócenie 
okresu obowiązujących dotychczas 

taryf oraz zatwierdza nowe, wyższe 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzenia ścieków na 
okres 3 lat.

- Organ regulacyjny w szczegól-
ności zweryfikował sprawozdania 
finansowe za 3 ostatnie lata obro-
towe, zakres świadczonych usług, 
tabele zawierające porównanie cen 
i stawek opłat taryfy obowiązującej 
w dniu złożenia wniosku z cenami i 
stawkami opłat nowej taryfy, spo-
sób ustalenia poziomu niezbędnych 
przychodów, alokację niezbędnych 
przychodów według taryfowych 
grup odbiorców usług w okresie 
obowiązywania nowych taryf – czy-
tamy w uzasadnieniu wprowadzenia 
nowych stawek za wodę. - Wniosko-
dawca („Wodociągi Kępińskie” – 
przypis autora) wskazał i uzasadnił 
wszystkie przesłanki, będące powo-
dem złożenia wniosku o skrócenie 
okresu obowiązywania dotychcza-
sowej taryfy i zatwierdzenie nowej 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadza-
nia ścieków – pisze dyrektor RZGW. 
- Organ regulacyjny, w wyniku roz-
patrzenia przedmiotowego wniosku, 
uznał za udokumentowane zmia-
ny warunków ekonomicznych, jak 
również wielkość usług i warunków 
ich świadczenia oraz stwierdził 
zgodność projektu taryfy i uzasad-
nienia przedstawionego przez wnio-
skodawcę, przepisami ustawy oraz 
prawa wodnego. W związku z tym, iż 
zmiana warunków ekonomicznych 
oraz wielkości usług wynika z przed-
stawionych dokumentów, a wynik 
oceny, weryfikacji oraz analizy no-
wego projektu taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Kępno, należało zatwierdzić 
przedmiotową taryfę – argumentuje 
w konkluzji R. Jagodziński.

Od 20 lipca br. nowa stawka cen 
wody dla indywidualnego odbiorcy w 
gminie Kępno wynosi 4,71 zł, wcze-
śniej było to 4,64 zł. Natomiast za 
odprowadzenie ścieków zapłaci 10,01 
zł, poprzednio – 9,80 zł. Wskazać tu 
należy, że nowe stawki obowiązują do 
lipca 2025 r., po czym wprowadzone 
będą nowe, wyższe stawki za wodę i 
odprowadzenie ścieków.                    m

Ceny i stawki opłat w okresie obowiązywania taryfy:

od 1 do 12 miesiąca od 13 do 24 miesiąca od 25 do 36 miesiąca

Grupa

taryfowa

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty

abonamentowej (w

zł/okres rozliczeniowy)

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty

abonamentowej (w

zł/okres rozliczeniowy)

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty

abonamentowej (w

zł/okres rozliczeniowy)

NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO

W1
4,64 5,01 9,53 10,29 4,71 5,09 9,53 10,29 4,82 5,21 9,53 10,29

W2
4,64 5,01 8,98 9,70 4,71 5,09 8,98 9,70 4,82 5,21 8,98 9,70

W3
4,64 5,01 7,07 7,63 4,71 5,09 7,07 7,63 4,82 5,21 7,07 7,63

W4
4,64 5,01 6,79 7,34 4,71 5,09 6,79 7,34 4,82 5,21 6,79 7,34

W5
4,64 5,01 4,60 4,97 4,71 5,09 4,60 4,97 4,82 5,21 4,60 4,97

W6
4,64 5,01 4,60 4,97 4,71 5,09 4,60 4,97 4,82 5,21 4,60 4,97

W7
4,64 5,01 9,53 10,29 4,71 5,09 9,53 10,29 4,82 5,21 9,53 10,29

W8
4,64 5,01 7,07 7,63 4,71 5,09 7,07 7,63 4,82 5,21 7,07 7,63

W9
4,67 5,04 9,53 10,29 4,74 5,12 9,53 10,29 4,85 5,24 9,53 10,29

W10
4,67 5,04 7,07 7,63 4,74 5,12 7,07 7,63 4,85 5,24 7,07 7,63

W11
4,69 5,07 9,53 10,29 4,76 5,14 9,53 10,29 4,87 5,26 9,53 10,29

W12
4,69 5,07 6,79 7,34 4,76 5,14 6,79 7,34 4,87 5,26 6,79 7,34

W13
4,69 5,07 7,07 7,63 4,76 5,14 7,07 7,63 4,87 5,26 7,07 7,63

W14
4,69 5,07 5,70 6,15 4,76 5,14 5,70 6,15 4,87 5,26 5,70 6,15

W15
4,69 5,07 4,93 5,32 4,76 5,14 4,93 5,32 4,87 5,26 4,93 5,32

W16
4,64 5,01 6,79 7,34 4,71 5,09 6,79 7,34 4,82 5,21 6,79 7,34

W17
4,64 5,01 3,07 3,31 4,71 5,09 3,07 3,31 4,82 5,21 3,07 3,31

W18
4,64 5,01 3,45 3,73 4,71 5,09 3,45 3,73 4,82 5,21 3,45 3,73

W19
4,69 5,07 9,83 10,62 4,76 5,14 9,83 10,62 4,87 5,26 9,83 10,62

W20
4,69 5,07 10,14 10,95 4,76 5,14 10,14 10,95 4,87 5,26 10,14 10,95

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązująca w gminie kępno od 20.07.2023 r. 

Ceny i stawki opłat w okresie obowiązywania taryfy:

od 1 do 12 miesiąca od 13 do 24 miesiąca od 25 do 36 miesiąca

Grupa

taryfowa

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty 

abonamentowej (w 

zł/okres rozliczeniowy)

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty 

abonamentowej (w 

zł/okres rozliczeniowy)

Cena (w zł/m³)

Stawki opłaty 

abonamentowej (w 

zł/okres rozliczeniowy)

NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO NETTO BRUTTO

K1
9,80 10,58 4,90 5,29 10,01 10,81 4,90 5,29 10,04 10,84 4,90 5,29

K2
9,80 10,58 3,69 3,98 10,01 10,81 3,48 3,76 10,04 10,84 3,29 3,56

K3
9,80 10,58 4,67 5,04 10,01 10,81 4,55 4,91 10,04 10,84 4,44 4,79

K4
9,80 10,58 4,90 5,29 10,01 10,81 4,82 5,20 10,04 10,84 4,74 5,12

K5
9,80 10,58 3,69 3,98 10,01 10,81 3,64 3,93 10,04 10,84 3,60 3,89

K6
9,80 10,58 4,67 5,04 10,01 10,81 4,64 5,01 10,04 10,84 4,61 4,98

K7
9,80 10,58 2,48 2,67 10,01 10,81 2,48 2,67 10,04 10,84 2,48 2,67

K8
9,80 10,58 2,48 2,67 10,01 10,81 2,48 2,67 10,04 10,84 2,48 2,67

K9
9,80 10,58 2,48 2,67 10,01 10,81 2,48 2,67 10,04 10,84 2,48 2,67

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązująca w gminie kępno od 20.07.2023 r. 

Źródło: www.wodociagikepinskie.pl

Prezes Wodociągów Kępińskich 
M. Misała tłumaczy podwyżki cen wody

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Straż pożarna Informacje

24 lipca br. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu odbyła się 
konferencja prasowa poświęcona 
projektom, które otrzymały dofinan-
sowanie w ramach działania 5.01 
„Poprawa równego dostępu do wy-
sokiej jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyj-
nej” z Programu Fundusze Europej-
skie dla Wielkopolski 2021-2027. Na 
zaproszenie marszałka województwa 
wielkopolskiego Marka Woźnia-
ka odpowiedzieli przedstawiciele 
beneficjantów z całego regionu, pla-
nujący inwestycje w infrastrukturę 
związaną z edukacją, w tym zastęp-
ca burmistrza miasta i gminy Kępno 
Krzysztof Godek. Unijne środki po-
płyną na przebudowę i doposażenie 
wielkopolskich szkół zawodowych i 
przedszkoli, pozwolą też na budowę 
nowych obiektów. 

Podczas spotkania zaprezentowa-
ne zostały projekty, które uzyskały 
dofinansowanie. - Dziś prezentuje-
my projekty z dwóch niezwykle dla 
nas ważnych obszarów dotyczących 
edukacji, które zostaną zrealizowane 
w ramach funduszy europejskich. 
Pierwszy to szkolnictwo zawodowe, 
które traktujemy jako priorytet w 
Wielkopolsce. Dzisiaj szkoły zawo-
dowe muszą być wyposażone w nowe 
urządzenia, czasami takie same, jak 

Konferencja prasowa poświęcona projektom, które otrzymały dofinansowanie w ramach 
działania „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia 
się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”

Środki na infrastrukturę edukacyjną

można spotkać w fabrykach. Praco-
dawcom zależy na tym, żeby szkoła 
potrafiła przygotować takiego ab-
solwenta, który przyjdzie do zakładu 
pracy i będzie mógł przystąpić do za-
dań. Drugi obszar wsparcia to przed-
szkola. Inwestując w infrastrukturę 
przedszkolną, chcemy dać szansę 
rodzicom, zwłaszcza mamom umoż-
liwić powrót do pracy przy jednocze-
snym poczuciu bezpieczeństwa dla 
swoich dzieci – mówił marszałek M. 

Woźniak. - To potężny zastrzyk pie-
niędzy, który pozwoli samorządom, 
prowadzącym placówki edukacyjne, 
realizować kolejne projekty w sposób 
bardzo nowoczesny – podkreślił.

Wartość wszystkich projektów z 
obu obszarów to ponad 288 mln zł, a 
dofinansowanie z marszałkowskich 
funduszy unijnych to blisko 177 mln 
zł. Razem zrealizowanych zostanie 
37 projektów: 13 projektów z obszaru 
kształcenia zawodowego wspartych 

zostanie kwotą około 88 mln zł, a na 
24 projekty dotyczące przedszkoli 
popłynie prawie 89 mln zł. 

Lokalne samorządy mają w pla-
nach m.in. budowę nowych przed-
szkoli i szkół, rozbudowę oraz 
modernizację już istniejących bu-
dynków z uwzględnieniem potrzeb 
osób z niepełnosprawnością – w tym 
też termomodernizację, montaż od-
nawialnych źródeł energii, zagospo-
darowanie terenu wokół przedszkoli 

i szkół. W ramach projektów planuje 
się również zakup doposażenia pra-
cowni kształcenia zawodowego i 
sprzętu do przedszkoli oraz szkolenia 
dla nauczycieli. 

Wśród beneficjantów znalazło się 
Miasto i Gmina Kępno, uzyskując 1 
185 851,35 zł na  zadania pn. „Prze-
budowa budynku Szkoły Podstawo-
wej w Kierznie w celu utworzenia 
oddziału przedszkolnego”.

Oprac. KR

Uczestnicy konferencji. 
Pierwszy z prawej: K. Godek

9 sierpnia br., o godzinie 15.42, do 
Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie wpłynęło zgłoszenie 
o pożarze w lokalu usługowo-handlo-
wym przy ul. Sienkiewicza w Kępnie. 
Na miejsce zdarzenia zadysponowa-
no zastępy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Kępnie i OSP Kępno.

Po dotarciu na miejsce pierw-
szych zastępów stwierdzono, że 
doszło do pożaru, którego źródłem 
był radioodbiornik. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz rozłączeniu 
zasilania w obiekcie, następnie po-
dano jeden prąd wody w natarciu, co 
doprowadziło do ugaszenia pożaru. 

Pożar w lokalu handlowym przy ul. Sienkiewicza w Kępnie

Strażacy gasili 
pożar w sklepie

W celu potwierdzenia usunięcia za-
grożenia lokal sprawdzono kamerą 
termowizyjną – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                  Oprac. KR

Źródłem pożaru był radioodbiornik. 
Fot. KP PSP Kępno 6 sierpnia br. funkcjonariusze 

Wydziału Profilaktyki Społecznej i 

Za kradzieże odpowie 56-letni mężczyzna, zatrzymany przez policjantów kępińskiej ko-
mendy. Sprawca dokonał licznych kradzieży alkoholu w marketach na terenie Kępna

Złodziej alkoholu zatrzymany
Wykroczeń Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie zatrzymali 56-let-

niego mieszkańca Kępna, który okra-
dał kępińskie markety. 

- Złodziej ze sklepowych pół-
ek kradł alkohol. Zachęcony łatwą 
zdobyczą, w marketach dokonał 22 
kradzieży, a łączna wartość skra-
dzionych produktów wyniosła ponad 
1300 zł – mówi mł. asp. Filip Ślęk z 
Zespołu Prasowego KPP Kępno. 

Podejrzany 56-latek przyznał się 
do kradzieży i złożył wyjaśnienia. 
Teraz stanie przez Sądem Rejono-
wym w Kępnie. Za popełnione kra-
dzieże grozi mu kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.               Oprac. KR

Podczas prezentacji 
dofinasowanych projektów

30 lipca br. w siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie firma Nowak Oku-
cia Meblowe, reprezentowana przez 
Dariusza Nowaka, przekazała stano-
wisko do ćwiczeń z zakresu siłowego 
otwierania drzwi. 

Darczyńca dokonał pomiarów 
podczas warsztatów „Otwórz, by ra-
tować”, które odbyły się w kępińskiej 
komendzie w kwietniu br. Następnie 
firma opracowała projekt stanowiska 

Przekazanie stanowiska do ćwiczeń z zakresu siłowego 
otwierania drzwi

Otwierają, by ratować

Fo
t. 

KP
 P

SP
 K

ęp
no

i zrealizowała stanowisko do ćwiczeń 
z własnych środków, po czym zostało 
ono nieodpłatnie przekazane do Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kępnie.

Stanowisko będzie wykorzysty-
wane podczas kursów i doskonalenia 
zawodowego adresowanego do funk-
cjonariuszy komendy oraz druhów 
Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu powiatu kępińskiego.

Oprac. KR

Podczas ćwiczeń na stanowisku. 
Fot. KP PSP Kępno
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Gmina Łęka Opatowska zreali-
zowała projekt dofinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna”, pod nazwą: 
„Zwiększenie dostępności informa-
cyjno-komunikacyjnej w Urzędzie 
Gminy Łęka Opatowska”. W ramach 

zadania do budynku Urzędu Gmi-
ny zakupiono: krzesło ewakuacyjne 

Zakończono realizację projektu Zwiększenie dostępności informacyjno-komunikacyjnej w 
Urzędzie Gminy Łęka Opatowska

Ułatwienia dla niepełnosprawnych
które, pomaga przy ewakuacji osób 
o ograniczonej zdolności poruszania 
się, pętlę  indukcyjną, która umożli-
wia osobie z aparatem słucho-
wym lub implantem ślimako-
wym, prawidłowe słyszenie w 
przestrzeni publicznej, plany 
tyflograficzne, które  wspoma-
gają orientację przestrzenną w 

budynku. Służą nie tylko oso-
bom z dysfunkcjami wzroku, 
ale wszystkim użytkowni-
kom w lepszym odnalezieniu 
się w nowych miejscach i nie-
znanych obiektach, tabliczki 
z oznaczeniami w alfabecie 
Braille’a, które zwiększa-
ją  dostępność budynku dla 
osób z dysfunkcjami wzroku, 
elektroniczną  tablicę  ogło-
szeń, która jest innowacyjnym 
narzędziem multimedial-
nym opartym na stabilnym 
systemie operacyjnym prostym 
w zarządzaniu i przyjaznym w 
obsłudze. Multimedialna gablo-
ta ogłoszeń, w której wszystko 
znajduje się w jednym miejscu. 
A to wszystko dostępne również 
dla osób z niepełnosprawnością 
wzroku, usługę tłumacza języka 

migowego on-line, która umożliwi 
osobom posługującym się polskim 

językiem migowym porozumiewanie 
się z pracownikami Urzędu Gminy 
oraz zapoznanie się z informacjami 

o Gminie zamieszczonymi w for-
mie pisemnej na stronie internetowej 
Gminy Łęka Opatowska, tablet, któ-
ry  wykorzystywany jest do obsłu-
gi petentów niesłyszących podczas 
usługi Tłumacza online. 

Koszt realizacji projektu wyniósł 
71 234,71 zł.  Na ten cel władze gmi-
ny pozyskały środki PFRON w wyso-
kości 56 520 zł.                    Oprac. m

Krzesło dla niepełnosprawnych

Podczas spotkania uczestnicy 
mogli wykazać się kreatywnością, 
wykonując kolorowe breloczki oraz 
naszyjniki z zaprasowanych ko-
ralików. W programie były także 
zabawy ruchowe oraz klocki lego, 
z których dzieci tworzyły ciekawe 
konstrukcje i budowle według wła-
snego pomysłu. Do dyspozycji był 
także kącik dla dzieci wyposażony 
w bogatą ofertę książek oraz zaba-
wek. Wakacyjny i swobodny nastrój 
panujący wśród uczestników sprawił 
iż spotkanie upłynęło w bardzo miłej 
atmosferze.

Oprac. m

8 sierpnia 2024 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opa-
towie odbyły się wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży

Wakacje z opatowską biblioteką

24 i 25 lipca br. odbyła się 28. 
Pielgrzymka Biegowa z Ostrzeszowa 
na Jasną Górę, której przewodniczy-
ło hasło: „Maryjo, jak dobrze Twym 
dzieckiem być”. Organizatorami byli: 
Katolicka Grupa Sportowa „Szczę-
ście” z Ostrzeszowa oraz parafia pw. 
Chrystusa Króla w Ostrzeszowie. W 
wydarzeniu uczestniczyło kilkunastu 
biegaczy, którzy systemem sztafeto-
wym pokonali trasę około 160 km.

Wśród pielgrzymów był również 
kępiński turysta rowerowy, Leszek 
Dąbrowski, który trasę pielgrzym-
ki pokonał na swoich ukochanych 
„dwóch kółkach”. - To już trzecia 
pielgrzymka do Częstochowy, gdzie 
jechałem rowerem za biegaczami – 
mówi cyklista. 

Pielgrzymka wyruszała o 8.30 
spod kościoła pw. Chrystusa Króla 
w Ostrzeszowie, gdzie wcześniej od-
prawiona została msza święta i odmó-
wiona modlitwa. Pan Leszek z domu 
wyruszył wczesnym rankiem, a do 
Ostrzeszowa dotarł około godziny 
7.00. - Każdy otrzymał koszulkę oko-
licznościową i pakiet startowy – pod-
kreśla. Po mszy uczestnicy zostali 
powitani przez Włodzimierza Jusz-
czaka – ostrzeszowskiego biegacza i 
organizatora pielgrzymki, otrzymali 
także cenne wskazówki dotyczące 
poruszania się na trasie i wyruszyli w 
drogę, częściowo pod eskortą policji. 

O godzinie 9.00 pielgrzymi do-
tarli na wzgórze Bałczyna, by tam 
wspólnie się pomodlić. Po modlitwie 
udano się w dalszą drogę przez Ro-
gaszyce do Mikorzyna. - Przez parę 
kilometrów poruszaliśmy się piasz-
czystą i kamienistą drogą, ale był to 
jedyny taki odcinek na całej trasie 
– zaznacza pan Leszek. W kościele 
pw. św. Idziego w Mikorzynie od-
była się krótka modlitwa oraz droga 
krzyżowa poprowadzona przez jed-
nego z uczestników wyprawy – ks. 
kan. Pawła Malińskiego. Była też 
przerwa na posiłek. O godzinie 16.30 
sztafeta dotarła do Wielunia. - Wieluń 
był pierwszym miejscem docelowym, 

28. Pielgrzymka Biegowa Ostrzeszów-Częstochowa

Biegiem i rowerowo 
do Jasnogórskiej Pani

gdzie mieliśmy załatwione schro-
nienie i nocleg u sióstr Antoninek. 
Po odświeżeniu się mieliśmy trochę 
wolnego czasu, po czym udaliśmy się 
na kolację oraz naukę rekolekcyjną 
– relacjonuje pan Leszek. Tak zakoń-
czył się pierwszy dzień pielgrzymki 
na Jasną Górę.

Drugiego dnia, po porannej mszy 
świętej, śniadaniu i zapakowaniu ba-
gaży do samochodu technicznego, 
uczestnicy pożegnali się z siostrami 
zakonnymi i ruszyli w dalszą drogę 
do Częstochowy. Pierwszy przysta-
nek na modlitwę, posiłek i chwilę wy-
tchnienia miał miejsce przy kapliczce 
na wzgórzu w Działoszynie. 

Po paru godzinach biegowych 
zmagań w trudnych warunkach at-

mosferycznych, około godziny 16.05, 
biegacze i rowerzyści z ostrzeszow-
skiej grupy dotarli do Częstochowy. 
- Przed wbiegnięciem na Jasną Górę 
zrobiliśmy krótką przerwę i ubrali-
śmy okolicznościowe koszulki. Na 
Jasną Górę dotarliśmy o 16.55. Tam 
już oczekiwała nas grupa autokaro-
wa pielgrzymów z Ostrzeszowa oraz 
inne pielgrzymki biegowe. Po cie-
płym powitaniu udaliśmy się przed 
ołtarz, by powitać Matkę Boską – 
opowiada kępiński cyklista. 

Po chwili wolnego czasu, o go-
dzinie 20.00 odbyła się msza świę-
ta w Kaplicy Cudownego Obrazu. 
- Byliśmy przed samym obrazem 
Jasnej Pani – podkreśla L. Dąbrow-
ski. Godzina 21.00 to natomiast 
Apel Jasnogórski. 

Po apelu uczestnicy pożegnali 
się z Jasną Górą i udali się w drogę 
powrotną do domów. Pielgrzymu-
jących z Ostrzeszowa biegaczy i 
rowerzystów do domów zabrał auto-
kar. - W domu byłem około godziny 
23.30. Tak zakończyła się moja dru-
ga pielgrzymka rowerowo-biegowa 
z Ostrzeszowa. Byłem pod ogrom-
nym wrażeniem! Zapowiedziałem 
już swoją obecność na przyszłorocz-
nej pielgrzymce – podsumowuje pan 
Leszek.                                           KR

Na trasie pielgrzymki

Zabawy upływały w radosnej, 
przyjaznej atmosferze

Tablica dla niepełnosprawnych
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Piłka nożnaSport

Betclic 2. Liga
4. kolejka | jesień 2024

KKS Kalisz – Wieczysta Kraków ...............– 0:2
Zagłębie II Lubin – Zagłębie Sosnowiec ....– 0:0
ŁKS II Łódź – Chojniczanka ......................– 0:1
Podbeskidzie – GKS Jastrzębie ................– 1:1
Hutnik Kraków – Wisła Puławy ................– 1:0
Resovia Rzeszów – Olimpia Grudziądz .....– 2:1
Pogoń Grodzisk – Świt Szczecin ...............– 4:1
Polonia Bytom – Rekord Bielsko-Biała .....– 5:1
Olimpia Elbląg – Skra Częstochowa ..........– 0:1
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 4	 12	 10:2
2. Zagłębie Sosnowiec SA	 4	 10	 6:2
3. KS Wieczysta Kraków	 4	 9	 7:1
4. BS Polonia Bytom	 4	 9	 8:3
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 4	 9	 5:2 
6. CWKS Resovia Rzeszów	 4	 9	 4:3
7. KS Świt Szczecin	 4	 7	 6:5
8. KKS 1925 Kalisz	 4	 7	 4:4
9. KS Hutnik Kraków	 4	 6	 5:7
10. KS GKS Jastrzębie	 4	 5	 7:3
11. ŁKS II Łódź	 4	 4	 3:6
12. BTS Rekord Bielsko-Biała	 4	 3	 3:9
13. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 4	 2	 2:5
14. ZKS Olimpia Elbląg	 4	 2	 1:5
15. KS Wisła Puławy	 3	 1	 1:3
=. KGHM Zagłębie II Lubin	 3	 1	 1:3
17. GKS Olimpia Grudziądz	 4	 0	 2:7
18. KS Skra Częstochowa	 4	 - 4	 3:8

Betclic 3. Liga Grupa 2
2. kolejka | jesień 2024

Lech II Poznań – Kotwica Kórnik ..............– 1:1
Gedania Gdańsk – Pogoń Nowe S. ...........– 1:2
Flota Świnoujście – Elana Toruń ...............– 3:1
Polonia Środa – Noteć Czarnków .............– 2:2
Unia Swarzędz – Gryf Słupsk ...................– 2:4
Błękitni Stargard – Sokół Kleczew ............– 2:4
Pogoń II Szczecin – Wda Świecie ..............– 3:2
Cartusia Kartuzy – Wybrzeże Rewal .........– 1:2
Zawisza Bydgoszcz – Vineta Wolin ...........– 1:0
1. MKS Flota Świnoujście	 2	 6	 7:2
2. Gryf Słupsk SA	 2	 4	 5:3
=. KS Sokół Kleczew	 2	 4	 5:3
4. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 2	 4	 4:3
=. KS Polonia Środa Wlkp.	 2	 4	 4:3
6. MKS Pogoń II Szczecin	 2	 4	 3:2
7. KS Wybrzeże Rewalskie Rewal	 2	 4	 2:1
8. SP Zawisza Bydgoszcz	 2	 4	 1:0
9. KP Błękitni Stargard	 2	 3	 4:4
10. MKS Noteć Czarnków	 2	 2	 3:3
=. KKS Lech II Poznań	 2	 2	 3:3
12. KS Wda Świecie	 2	 1	 3:4
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 2	 1	 2:3
14. SKS Unia Swarzędz	 2	 1	 3:5
15. TKP Elana Toruń	 2	 1	 1:3
16. KSS Kotwica Kórnik	 2	 1	 2:5
17. LKS Vineta Wolin	 2	 0	 1:3
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 2	 0	 1:4

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
2. kolejka | jesień 2024

Jarota Jarocin – Ostrovia Ostrów .............– 2:3
LKS Ślesin – Polonia Leszno .....................– 0:2
Korona Piaski – Mieszko Gniezno ............– 2:2
Huragan Pobiedziska – Nielba Wągrowiec .– 0:3
Polonia Chodzież – LKS Gołuchów ............– 1:1
Wiara Lecha Poznań – Piast Kobylnica .....– 3:2
Polonia Golina – Warta Śrem ...................– 3:1
Lipno Stęszew – Victoria Września ............– 2:0
Centra Ostrów – Obra Kościan .................– 0:4
1. MKS Nielba Wągrowiec	 2	 6	 6:2
2. KS Lipno Stęszew	 2	 6	 4:1
3. KP Obra 1912 Kościan	 2	 4	 5:1
4. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 2	 4	 4:3
5. MKS Mieszko Gniezno	 2	 4	 8:2
6. LKS Gołuchów	 2	 4	 3:1
7. LZS Piast Kobylnica	 2	 3	 5:4
8. KKS Wiara Lecha Poznań	 2	 3	 3:4
9. KP Polonia 1912 Leszno	 2	 3	 3:2
10. MGKS Huragan Pobiedziska	 2	 3	 3:4
11. FC Polonia Golina	 2	 3	 4:4
12. LKS Korona Piaski	 2	 2	 3:3
13. LKS Ślesin	 2	 1	 1:3
14. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 2	 1	 1:5
15. ChKS Polonia Chodzież	 2	 1	 3:4
16. ŚKS Warta Śrem	 2	 1	 2:4
17. MKS Victoria Września	 2	 0	 1:5
18. JKS Jarota Jarocin	 2	 0	 2:9

WYNIKI I TABELE

RedBox 5. Liga Grupa 3
1. kolejka | jesień 2024

LZS Cielcza – Polonia Kępno ....................– 0:1
Kania Gostyń – Astra Krotoszyn ...............– 2:1
KKS II Kalisz – Zefka Kobyla Góra ...........– 1:5
Rawia Rawicz – Orzeł Kawęczyn ..............– 0:0
Dąbroczanka – Krobianka Krobia ............– 1:0
Victoria Ostrzeszów – Zawisza Łęka O. .....– 0:4
Piast Czekanów – LKS Jankowy ...............– 0:0
Wisła Borek Wlkp. – GKS Jaraczewo ........– 3:5
1. KLKS Zefka Kobyla Góra	 1	 3	 5:1
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 1	 3	 4:0
3. GKS Jaraczewo	 1	 3	 5:3
4. MKS Kania Gostyń	 1	 3	 2:1
5. LKS Dąbroczanka Pępowo	 1	 3	 1:0
=. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	1	 3	 1:0
7. LKS Jankowy 1968	 1	 1	 0:0
=. LKS Piast Czekanów	 1	 1	 0:0
=. KP Rawia Rawicz	 1	 1	 0:0
=. GKS Orzeł Kawęczyn	 1	 1	 0:0
11. KKS Astra Krotoszyn	 1	 0	 1:2
12. LZS Cielcza	 1	 0	 0:1
=. LZS Krobianka Krobia	 1	 0	 0:1
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 1	 0	 3:5
15. KKS 1925 II Kalisz	 1	 0	 1:5
16. KP Victoria Ostrzeszów	 1	 0	 0:4

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
1. kolejka | jesień 2024

Sokół Bralin – Lilia Mikstat ......................– 2:1
Płomień Opatów – Biały Orzeł .................– 2:0
Gladiatorzy Pieruszyce – KP Słupia ..........– 0:0
Czarni Wierzbno – GKS Żerków ...............– 1:4
Odolanovia Odolanów – Las Kuczków ......– 5:0
Huragan Szczury – Stal Pleszew ..............– 1:2
Pogoń II Nowe S. – KS Rogaszyce ............– 0:2
Barycz Janków P. – Ogniwo Łąkociny ......– 1:3
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 1	 3	 5:0
2. GKS Żerków	 1	 3	 4:1
3. LZS Ogniwo Łąkociny	 1	 3	 3:1
4. KS Rogaszyce	 1	 3	 2:0
=. LZS Płomień Opatów	 1	 3	 2:0
6. LKS Sokół Bralin	 1	 3	 2:1
=. KS Stal Pleszew	 1	 3	 2:1
8. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 1	 1	 0:0
=. KP Słupia	 1	 1	 0:0
10. KS Huragan Szczury	 1	 0	 1:2
=. LZS Lilia Mikstat	 1	 0	 1:2
12. Barycz Janków Przygodzki	 1	 0	 1:3
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 1	 0	 0:2
=. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 1	 0	 0:2
15. LKS Czarni Wierzbno	 1	 0	 1:4
16. LZS Las Kuczków	 1	 0	 0:5

Zanim na zapleczu czwartej ligi 
wystartował obecny sezon, w składach 
poszczególnych grup doszło do ko-
lejnych zmian. Kilkanaście dni przed 
startem sezonu decyzję o wycofaniu 
z piątej ligi podjęli działacze GKS-
-u Orzeł (grupa 3). Zgodnie z wcze-
śniejszym komunikatem z początku 
sierpnia, składy dwóch wyższych po-
ziomów nie były uzupełniane o nowe 
drużyny. Ale wobec wycofania z roz-
grywek zespołu z Mroczenia doszło 
jednak do przesunięcia między gru-
pami. Wydział Gier Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej po konsultacji z 
zainteresowanym klubem postanowił, 
że do grupy trzeciej przesunięty zo-
stał LZS Cielcza. Początkowo klub ten 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> W sobotę zainaugurowano nowy sezon na zapleczu czwartej ligi. W ośmiu meczach 
pierwszej kolejki kibice zobaczyli 23 trafienia. Strzelanie w sezonie 2024/2025 rozpoczął Filip Latusek z Zawiszy Łęka 
Opatowska, a pierwszym liderem została Zefka Kobyla Góra

Udana inauguracja Polonii i Zawiszy, 
LKS Jankowy z historycznym punktem

Bardzo interesujący przebieg miała pierwsza kolejka rozgrywek na zapleczu czwartej ligi. Padły zaskakujące rozstrzygnięcia, co 
tylko potwierdza, że rywalizacja w rozpoczętym sezonie powinna być bardzo ciekawa. Na inaugurację piłkarze zaprezentowali cał-
kiem przyzwoitą skuteczność, a w 8 spotkaniach padły 23 trafienia. Drużyny z naszego regionu zaliczyły bardzo udaną inaugurację. 
Spośród trzech przedstawicieli powiatu kępińskiego zapunktowały wszystkie. Po komplet punktów sięgnął zarówno spadkowicz z 
Kępna, jak i jeden z głównych faworytów z Łęki Opatowskiej. Z kolei beniaminek z Jankowych nową kampanię ligową rozpoczął od 
podziału punktów z Piastem Czekanów.

miał występować w grupie drugiej, ale 
wobec wycofania klubu z Mroczenia i 
utrzymaniu Przemysława Poznań w 
piątej lidze, piłkarze z podjarocińskiej 
Cielczy trafili do grupy z przedstawi-
cielami powiatu kępińskiego na tym 
szczeblu rozgrywkowym. I to właśnie 
LZS Cielcza, zamiast GKS-u Orzeł, 
była pierwszym rywalem kępińskich 
piłkarzy na starcie nowego sezonu. 
Spadkowicz z czwartej ligi był nie-
znacznym faworytem inauguracyjnej 
potyczki, ale z drugiej strony gracze 
z Alei Marcinkowskiego zdawali so-
bie sprawę z faktu, na jakim etapie 
przebudowy znajduje się ich zespół. 
Podczas letnich przygotowań w kę-
pińskiej drużynie doszło do prawdzi-
wej rewolucji. Po zakończeniu sezonu 
z gry w Polonii 1908 Marcinki zrezy-
gnowało kilku piłkarzy. Patryk Moś 
powrócił z wypożyczenia do trzecioli-
gowego MKS-u Kluczbork, ale Karol 
Latusek, Remigiusz Pastucha, Pa-
tryk Słupianek i Junior Tonga Nga-
le kontynuować będą swoje karierę w 
czwartoligowych klubach. Natomiast 
Borys Wawrzyniak i Karol Ira wy-
brali grę w barwach rywali kępińskiej 
drużyny w piątej lidze, kolejno w 
Zawiszy Łęka Opatowska i LKS-ie 
Jankowy. W związku z ubytkami w 
klubie z Alei Marcinkowskiego zde-
cydowano się na odmłodzienie składu 
i jednocześnie sprowadzenie kilku 
doświadczonych piłkarzy. Z Polonii 
Nysa do Kępna wrócił między innymi 
Dawid Stempin. W nowym sezonie 
barwy kępnian reprezentować bę-
dzie występujący ostatnio w GKS-ie 
Grębanin Jakub Górecki oraz spro-
wadzony z KP Słupia Dawid Sibiń-
ski. Szeregi biało-niebieskich zasilił 
też Jakub Jaszczyński, występujący 
w poprzednim sezonie w zespołach 
Victorii Ostrzeszów. Dwa dni przed 
startem rozgrywek klub z Kępna po-
informował o kolejnym transferze. Do 
drużyny dołączył 26-letni Edward 
Ndumbe. Kameruńczyk w swoim 
CV ma między innymi występy w 
Bamboutos FC, Starde Renard FC, 
National Polytechnic, a także w cy-
pryjskim Ozankoy i epizod w lidze 
tureckiej. Przez ostatni sezon był 
on graczem Prosny Wieruszów. Ale 
to nie gracz z Kamerunu okazał się 
bohaterem inauguracyjnej kolejki w 
wykonaniu Polonii 1908 Marcinki. 
Zwycięstwo biało-niebieskim za-
pewniło w 30. minucie trafienie Da-
wida Sibińskiego. Drużyna prowa-
dzona przez Kamila Kosuta nowy 
sezon zaczęła od zgarnięcia pełnej 
puli, a pierwszą okazją do podtrzy-
mania dobrej passy będzie domowe 
starcie z Dąbroczanką Pępowo, które 
zaplanowano na Stadionie Miejski w 
Kępnie w najbliższą sobotę o godzi-
nie 16.00.

Strzelanie w sezonie 2024/2025 
rozpoczął Filip Latusek z Zawiszy 
Łęka Opatowska, a jego nowy ze-
spół rozbił na inaugurację Victorię 
Ostrzeszów. Jak wynikało z przed-
sezonowych doniesień, klub z Łęki 
Opatowskiej zmontował latem so-
lidny zespół o tradycyjnie dużych 
aspiracjach. Premierowa kolejka 
aspiracje te w pełni potwierdziła, 
bo Zawisza rozpoczął rywalizację w 
imponującym stylu, gromiąc na wy-
jeździe Victorię Ostrzeszów aż 4:0. 
Wynik spotkania już w pierwszej 
minucie otworzył wspomniany Filip 
Latusek. Sprowadzony latem z Orła 
Mroczeń zawodnik do bramki rywala 
trafił jeszcze minutę później. Goście 
z Łęki Opatowskiej wynik spotka-
nia ustalili już w pierwszej połowie. 
W tej części meczu na listę strzel-
ców wpisali się jeszcze niezawodny 
Kamil Jurasik oraz sprowadzony z 
Polonii 1908 Marcinki Kępno, Borys 
Wawrzyniak.

Pierwszym liderem zaplecza 
czwartej ligi zostali jednak piłkarze z 
Kobylej Góry. Zefka na inaugurację 
nowej kampanii ligowej rozbiła na 
wyjeździe rezerwy drugoligowego 
KKS-u Kalisz. Mecz rozgrywany na 
Wale Matejki rozpoczął się jednak 
udanie dla kaliszan, którzy po feno-
menalnym uderzeniu Krzysztofa 
Toporkiewicza objęli prowadzenie 
już w pierwszej minucie. Odpowiedź 
gości przyszła bardzo szybko. W 
siódmej minucie po trafieniu Fabiana 
Markowskiego było 1:1, a po upły-
wie nieco ponad dwóch kwadransów 
przyjezdni prowadzili 2:1 za sprawą 
doświadczonego Macieja Stawiń-
skiego. Ostatecznie piłkarze Zefki 
schodzili na przerwę prowadząc 3:1, 
po tym jak w ostatniej minucie regu-
laminowego czasu gry trzecią bramkę 
dla gości zdobył Michał Kucharski. 
Po zmianie stron kibice nie oglądali 
już tylu bramek. Padła zaledwie jedna 
i to dopiero na dziesięć minut przed 
końcem spotkania, a wynik meczu 
ustalił Fabian Markowski.

Połowicznie udany powrót na 
zaplecze czwartej ligi zaliczył LKS 
Jankowy, a więc jeden z najbardziej 
utytułowanych klubów w południowej 
Wielkopolsce. Po raz ostatni na tym 
szczeblu rozgrywkowych (wówczas 
była to Kaliska Klasa Okręgowa i sta-
nowiła bezpośrednie zaplecze czwar-
tej ligi) jankowianie występowali w 
sezonie 2012/2013. W 2013 r. LKS 
Jankowy „stoczył” się do A klasy, w 
które występował do 2022 r. Piłkarze 
z Jankowych wywalczyli wówczas 
promocję do nowych rozgrywek Kla-
sy Okręgowej, która nie stanowiła już 
zaplecza czwartej ligi. Aby tam się 
dostać LKS musiał przebić się do pią-
tej ligi. Sztuka ta udała się w czerw-

cu. Debiut w piątej lidze przypadł 
jankowianom na wyjazdowy mecz z 
Piastem Czekanów, który zmagania 
w poprzednim sezonie zakończył na 
jedenastym miejscu. Piątoligowy de-
biut LKS-u Jankowy zakończył się 
bezbramkowym remisem, który tak 
naprawdę nie zadowolił żadnej ze 
stron. Okazję do premierowego zwy-
cięstwo jankowianie będą mieć w naj-
bliższą sobotę. O godzinie 16.00 będą 
podejmować GKS Jaraczewo, który 
na otwarcie sezonu pokonał Wisłę 
Borek Wielkopolskie aż 5:3.          BAS

Wyniki 1. kolejki

LZS Cielcza			        0 (0)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  1 (1)
Bramki: 0:1 Dawid Sibiński - 30’.

KKS 1925 II Kalisz		              1 (1)
KLKS Zefka Kobyla Góra	            5 (3)
Bramki: 1:0 Krzysztof Toporkiewicz - 1’, 1:1 Fa-
bian Markowski - 7’, 1:2 Maciej Stawiński - 32’, 1:3 
Michał Kucharski - 45’, 1:4 Fabian Markowski - 80’.

KP Victoria Ostrzeszów		             0 (0)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   4 (4)
Bramki: 0:1 Filip Latusek - 1’, 0:2 Filip Latusek - 2’, 
0:3 Kamil Jurasik - 12’, 0:4 Borys Wawrzyniak - 43’.

MKS Kania Gostyń		              2 (1)
KKS Astra Krotoszyn		              1 (0)
Bramki: 1:0 Marcin Golniewicz - 2’, 1:1 Narcyz Gen-
dera - 58’ (samobójcza), 2:1 Alan Jankowiak - 61’.

LKS Dąbroczanka Pępowo	          1 (0)
LZS Krobianka Krobia		             0 (0)
Bramka: 1:0 Fryderyk Maciejewski - 75’.

LKS Wisła Borek Wlkp.		            3 (1)
GKS Jaraczewo			       5 (3)
Bramki: 1:0 Piotr Galusik - 5’, 1:1 Dariusz 
Małecki - 13’ (z karnego), 1:2 Dariusz Małecki 
- 39’ (z karnego), 1:3 Tomasz Zaremba - 45’, 
1:4 Przemysław Rzepka - 47’, 1:5 Tomasz Mi-
kołajczak - 49’.

LKS Piast Czekanów		                  0
LKS Jankowy 1968		                   0

KP Rawia Rawicz		                 0
LZS Orzeł Kawęczyn		                   0

Najskuteczniejsi strzelcy
2                             Filip Latusek (Zawisza Łęka O.)
2                      Dariusz Małecki (GKS Jaraczewo)
2              Fabian Markowski (Zefka Kobyla Góra)

Program 2. kolejki
Czwartek, 15 sierpnia 2024 roku

11:00            Krobianka Krobia – Piast Czekanów
15:00        Astra Krotoszyn – Victoria Ostrzeszów
17:00                     Orzeł Kawęczyn – LZS Cielcza

Sobota, 17 sierpnia 2024 roku
15:30                   Zawisza Łęka O. – Rawia Rawicz
16:00                      Polonia Kępno – Dąbroczanka
16:00                   LKS Jankowy – GKS Jaraczewo
17:00	  Wisła Borek – KKS II Kalisz

Niedziela, 18 sierpnia 2024 roku
16:00            Zefka Kobyla Góra – Kania Gostyń



Tygodnik Kępiński 14 sierpnia 2024 9

Piłka nożna terminarz poprawiony
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27 lipca br. na boisku sportowym 
w Taborze Wielkim już po raz czwar-
ty odbyły się piłkarskie zmagania so-
łectw z terenu gminy Bralin, czyli IV 
Piłkarski Turniej Sołectw o Puchar 

Wójta Gminy Bralin. W tegorocznej 
edycji po raz pierwszy wzięli udział 
przedstawiciele wszystkich sołectw 
z terenu gminy Bralin, co oznacza, 
że ta forma integracji mieszkańców 

IV Piłkarski Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Bralin

Sołectwa rywalizowały na boisku
przyjęła się i stała elementem obo-
wiązkowym każdych wakacji. Po 
ponad pięciu godzinach rywalizacji 
wyniki przedstawiały się następują-
co: pierwsze miejsce zajęły ex aequo 

sołectwa Tabor Mały i Weronikopo-
le, drugie – sołectwo Bralin, trzecie 
– sołectwo Nowa Wieś Książęca, a 
czwarte – sołectwo Tabor Wielki. 
Pamiątkowe medale, dyplomy i pu-

chary za miejsca na podium wręczyli: 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek, za-
stępca wójta gminy Magdalena Iwan 
oraz sołtys sołectwa Tabor Wielki – 
gospodarz zawodów – Daniel Bogus.  
- Dziękujemy za wspaniałą sportową 
rywalizację i niezapomniane emocje 
wszystkim drużynom, zawodnikom 
i naszym sołtysom – selekcjonerom 
reprezentacji sołectw. Specjalne 
podziękowanie należą się sołtysowi 
sołectwa Tabor Wielki Danielowi 
Bogusowi, Radzie Sołeckiej, paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Tabo-
rze Wielkim oraz każdej osobie, która 
pomogła w organizacji tego wydarze-
nia. Dziękujemy również sędziemu 
głównemu całych zawodów – Mate-
uszowi Lewkowi – za ciężką i wyma-
gającą koncentracji pracę, a także 
pewność decyzji, którą prezentował 
we wszystkich meczach turnieju – 
podkreślił wójt, dziękując wszystkim 
uczestnikom za fantastyczną rywali-
zację i jednocześnie zapraszając so-
łectwa na kolejną, jubileuszową edy-
cję Piłkarskiego Turnieju Sołectw w 
przyszłym roku.                 Oprac. KR

Podziękowania od organizatorów dla 
sędziego głównego, M. Lewka (pośrodku)

6 sierpnia br., w ramach zadania 
publicznego z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych  pn. „Radość życia mimo 
wieku i niepełnosprawności”, człon-
kowie Stowarzyszenia Seniorów 
„Razem” w Kępnie w grupie około 
50 osób spotkali się przed Klubem 
Seniora, gdzie wszyscy otrzymali 
od burmistrza miasta i gminy Kępno 

Wyprawa rowerowa członków Stowarzyszenia Seniorów „Razem” w Kępnie do Bralina

Radość życia i wspólna wyprawa
kamizelki odblaskowe, po czym uda-
li się rowerami na Pólko koło Bralina 
do sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny. Tam, delegowany przez pro-
boszcza, przedstawiciel parafii Bralin 
opowiedział historię kościoła oraz 
pielgrzymek tam przychodzących. 
Po zwiedzeniu sanktuarium uczest-
nicy wycieczki udali się do Bralina, 
gdzie, po wcześniejszym uzyskaniu 

zgody od wójta Karola Wanzka, 
przy remizie OSP odbyło się ognisko 
ze smażonymi kiełbaskami oraz dys-
kusje o planach do zrealizowania w 
tym roku. W godzinach wieczornych 
wszyscy wrócili rowerami do do-
mów. Seniorzy, choć zmęczeni, byli 
bardzo zadowoleni z wyprawy.

Prezes stowarzyszenia, 
Grzegorz Florczak

4 sierpnia br. dzielnicowi Poste-
runku Policji w Bralinie asp. Michał 
Jurowicz i sierż. szt. Piotr Gola oraz 
funkcjonariusze Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie, przy wsparciu 
strażaków z OSP Bralin, ratowników 
medycznych z kępińskiego szpitala 
i Społecznej Straży Rybackiej z po-
wiatu kępińskiego, przeprowadzili 
piknik rodzinny oraz pokaz ratow-
nictwa na wodzie. Odbył się on na 
terenie zbiornika wodnego w Czer-
minie w ramach akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”.

Przybyłych gości przywitali: 
zastępca komendanta powiatowego 
Policji w Kępnie mł. insp. Mirosław 
Wiśniewski oraz wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek. Następnie druho-
wie z OSP Bralin przeprowadzili 
pokazową akcję ratowniczą, mającą 
na celu uratowanie osoby topiącej 
się w zbiorniku wodnym. Druhowie 
zaprezentowali posiadany i wykorzy-
stywany w codziennej służbie sprzęt 
ratowniczy. Z kolei ratownicy me-
dyczni z Kępna zaprezentowali i wy-

1 sierpnia br., około godziny 
12.50, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze trawy na terenie 
nieużytków rolnych w Chojęcinie. Na 
miejsce zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie i OSP Chojęcin.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie 
wspólnie z partnerami zorganizowali pokaz ratownictwa na 
wodzie w ramach akcji profilaktycznej „Kręci mnie bezpie-
czeństwo nad wodą”

Pożar trawy w Chojęcinie

By nad wodą 
było bezpieczniej

Paliły się nieużytki

tłumaczyli zasady pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Członkowie Społecznej Straży 
Rybackiej z terenu powiatu kępiń-
skiego sprawdzili głębokość na zbior-
niku wodnym – wynosi ona 8 metrów 
od tafli wody. Po przeprowadzonej 
akcji ratowniczej każdy z przybyłych 
gości mógł przepłynąć łodzią ratow-
niczą oraz przejechać czterokołow-
cem należącym do Straży Rybackiej. 
Ponadto na uczestników czekały sto-
iska profilaktyczne: kępińskiej po-
licji, OSP Bralin, Straży Rybackiej 
oraz Lasów Państwowych – Nadle-
śnictwo Syców.

Dla gości oraz uczestników pik-
niku przygotowano poczęstunek w 
postaci wojskowej grochówki oraz 
domowych wypieków przygotowa-
nych przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Taboru Wielkiego.

Inicjatywa bralińskich dzielnico-
wych przyciągnęła bardzo dużą ilość 
osób, co z pewnością będzie skutko-
wało poprawą bezpieczeństwa nad 
wodą.                                 Oprac. KR

- Po dotarciu na miejsce stwier-
dzono, że ma miejsce pożar nieużyt-
ków o powierzchni około 20 m2. 
Działania strażaków polegały na 
podaniu jednego prądu gaśniczego 
w natarciu, co doprowadziło do uga-
szenia pożaru – mówi oficer prasowy 
KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł Mi-
chalski.                               Oprac. KR

Strażacy gasili pożar 
traw. Fot. OSP Chojęcin

Fo
t. 

KP
P 

Kę
pn

o

Podczas pokazu ratownictwa 
na wodzie. Fot. KPP Kępno
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kurier baranowa
sierpień 2024, nr 33 (1351)

Podobnie, jak to miało miejsce 
w gminie Kępno, również w gminie 
Baranów od października ceny wody 
i ścieków idą w górę. Obecnie miesz-
kańcy gminy płacą za wodę 4,56 zł 
netto za m3, czyli 4,73 zł brutto. Od 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązująca w gminie baranów od 25.10.2023 r. 

Od października bieżącego roku podwyżki cen wody w gminie Baranów

Podwyżki cen wody od października
25 października stawki wzrosną dla 
odbiorców indywidualnych do 4,73 
zł netto, czyli 5,11 zł brutto. Stawka 
opłaty abonamentowej dla poszcze-
gólnych taryf pozostaje bez zmian.

Z kolei za odprowadzanie ście-

ków do tej pory mieszkańcy gminy 
płacili 9,75 zł netto – 10,53 zł brutto, a 
od października zapłacą 10,03 zł net-
to, czyli 10,83 zł brutto.

Szczegóły w tabelach poniżej.       
m

Ceny i stawki opłat w okresie obowi zywania taryfy:ą

od 1 do 12 miesi caą od 13 do 24 miesi caą od 25 do 36 miesi caą

Grupa
taryfowa

Cena [ w
zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej Cena [ w

zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej 

Cena [ w
zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej 

[w zł/okres
rozliczeniowy]

[w zł/okres
rozliczeniowy]

[w zł/okres
rozliczeniowy]

netto brutto netto brutto netto brutto Netto brutto netto brutto netto brutto

W1
 4,56

zł  4,92 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  10,49 zł  11,33 zł 

W2
 4,56

zł  4,92 zł  8,08 zł  8,73 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  8,08 zł  8,73 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  8,08 zł  8,73 zł 

W3
 4,56

zł  4,92 zł  7,10 zł  7,66 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  7,10 zł  7,67 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  7,10 zł  7,66 zł 

W4
 4,56

zł  4,92 zł  5,89 zł  6,36 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  5,89 zł  6,36 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  5,89 zł  6,36 zł 

W5
 4,56

zł  4,92 zł  3,70 zł  4,00 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  3,70 zł  4,00 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  3,70 zł  4,00 zł 

W6
 4,56

zł  4,92 zł  3,70 zł  4,00 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  3,70 zł  4,00 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  3,70 zł  4,00 zł 

W7
 4,56

zł  4,92 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  10,49 zł  11,33 zł 

W8
 4,56

zł  4,92 zł  7,10 zł  7,67 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  7,10 zł  7,67 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  7,10 zł  7,67 zł 

W9
 4,59

zł  4,96 zł  7,10 zł  7,67 zł 

 4,76

zł  5,14 zł  7,10 zł  7,67 zł 

 4,82

zł  5,21 zł  7,10 zł  7,67 zł 

W10
 4,61

zł  4,98 zł  4,80 zł  5,18 zł 

 4,78

zł  5,16 zł  4,80 zł  5,18 zł 

 4,84

zł  5,23 zł  4,80 zł  5,18 zł 

W11
 4,61

zł  4,98 zł  5,89 zł  6,36 zł 

 4,78

zł  5,16 zł  5,89 zł  6,36 zł 

 4,84

zł  5,23 zł  5,89 zł  6,36 zł 

W12  4,61

zł 

 4,98 zł  10,49 zł  11,33 zł  4,78

zł 

 5,16 zł  10,49 zł  11,33 zł  4,84

zł 

 5,23 zł  10,49 zł  11,33 zł 

W13

 4,61

zł  4,98 zł  4,80 zł  5,18 zł 

 4,78

zł  5,16 zł  4,80 zł  5,18 zł 

 4,84

zł  5,23 zł  4,80 zł  5,18 zł 

W14

 4,61

zł  4,98 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,78

zł  5,16 zł  10,49 zł  11,33 zł 

 4,84

zł  5,23 zł  10,49 zł  11,33 zł 

W15

 4,56

zł  4,92 zł  2,19 zł  2,37 zł 

 4,73

zł  5,11 zł  2,19 zł  2,37 zł 

 4,79

zł  5,17 zł  2,19 zł  2,37 zł 

W16

 4,59

zł  4,96 zł  2,95 zł  3,19 zł 

 4,76

zł  5,14 zł  2,95 zł  3,19 zł 

 4,82

zł  5,21 zł  2,95 zł  3,19 zł 

Ceny i stawki opłat w okresie obowi zywania taryfy:ą

od 1 do 12 miesi caą od 13 do 24 miesi caą od 25 do 36 miesi caą

Grupa
taryfowa

Cena [ w
zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej 

Cena [ w
zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej 

Cena [ w
zł/m³]

Stawka opłaty
abonamentowej 

[w zł/okres
rozliczeniowy]

[w zł/okres
rozliczeniowy]

[w zł/okres
rozliczeniowy]

netto Brutto netto brutto netto Brutto netto brutto netto Brutto netto brutto

K1
 9,75

zł 

 10,53

zł  9,41 zł  10,16 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  9,41 zł  10,16 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  9,41 zł  10,16 zł 

K2
 9,75

zł 

 10,53

zł  5,27 zł  5,69 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  5,27 zł  5,69 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  5,27 zł  5,69 zł 

K3
 9,75

zł 

 10,53

zł  3,32 zł  3,59 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  3,29 zł  3,55 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  3,26 zł  3,52 zł 

K4
 9,75

zł 

 10,53

zł  9,41 zł  10,16 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  9,41 zł  10,16 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  9,41 zł  10,16 zł 

K5
 9,75

zł 

 10,53

zł  5,27 zł  5,69 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  5,27 zł  5,69 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  5,27 zł  5,69 zł 

K6
 9,75

zł 

 10,53

zł  3,32 zł  3,59 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  3,32 zł  3,59 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  3,32 zł  3,59 zł 

K7
 9,75

zł 

 10,53

zł  1,13 zł  1,22 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  1,12 zł  1,21 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  1,12 zł  1,21 zł 

K8
 9,75

zł 

 10,53

zł  1,13 zł  1,22 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  1,12 zł  1,21 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  1,12 zł  1,21 zł 

K9
 9,75

zł 

 10,53

zł  1,13 zł  1,22 zł 

 10,03

zł 

 10,83

zł  1,13 zł  1,22 zł 

 10,10

zł 

 10,91

zł  1,13 zł  1,22 zł 

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązująca w gminie baranów od 25.10.2023 r. 

Źródło: www.wodociagikepinskie.pl

Marta Idzikowska oraz Oliwia 
Kremska udowodniły, że muzyka to 
dla nich nie tylko hobby, ale i wiel-
ka namiętność. Jak również sposób 

9 sierpnia br. baranowski Rynek wypełniła muzyka oraz entuzjazm milusińskich. Piknikowe popołudnie otworzył koncert młodych wokalistek. Marta i 
Ola olśniły widownię skalą swego talentu. Festynową ofertę wzbogaciła prezentacja Baranowskiego Studia Tańca oraz ekologiczny konkurs z nagroda-
mi przygotowany przez ZZO Olszowa

Szalony piknik pod baranowską chmurką
na wyrażenie siebie i odkrywanie 
radości w każdej nucie. Muzyka to 
dla tych dziewcząt schronienie oraz 
sposób wyrażania emocji. Usłyszeli-

śmy piosenki z repertuaru Christiny 
Aguilery, Lady Gagi, Cascady, Jenni-
fer Rush, Enej i DeDe Negra. Później 
usłyszeliśmy kilkudziesięciu mało-

letnich miłośników karaoke, którzy 
po trzech godzinach wokalnych popi-
sów rozbili gminny bank nagród. W 
finale pikniku usłyszeliśmy zaś ich 
równie utalentowane mamusie, które 

porwały widownię brawurowym wy-
konaniem utworów Zenka czy Boy-
sów. I jeszcze „Hej, sokoły!” Szalone 
dziewczyny, szalony wieczór! 

ems
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G£OS TRZCINICY
sierpień 2024, nr 33 (1351)

24 lipca 2024 r. Rada Gminy 
Trzcinica podjęła uchwałę zmienia-
jącą w sprawie udzielenia dotacji dla 
parafii rzymskokatolickiej pw. Matki 
Bożej Wniebowziętej z siedzibą w 
Laskach na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym w gminnej 
ewidencji zabytków w ramach Rzą-

5 sierpnia br. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Trzcinicy rozpoczęła 
realizację cyklu warsztatów kultu-
ralno-edukacyjnych dla dzieci w 
ramach projektu pn. „Brata ratować 
trzeba – o ludzkich wyborach w ob-
liczu zagłady”. W ramach zadania 

w trzcinickiej książnicy oraz  w Filii 
Bibliotecznej w Laskach odbędzie się 
po pięć spotkań, których tematyka 
będzie nawiązywała do uniwersal-
nych wartości, jakimi kierowała się 
rodzina Ulmów z Markowej.  

Pierwsze warsztaty kulturalno-
-edukacyjne w bibliotece w Trzci-
nicy zostały poświęcone tematowi 
rodziny. Uświadomiły dzieciom, 
jak ważne jest spędzanie wspól-

W lipcu br. zawarta została umo-
wa na realizację inwestycji pn. „Re-
witalizacja zabytkowego zespołu 
pałacowo-parkowego w Pomianach 
– remont dachu głównego”. Wyko-
nawcą będzie firma Blabex Usłu-
gi Dekarsko-Budowlane Andrzej 
Usiak Laski za kwotę 368 780, 48 zł 

W lipcu br. zawarta została umo-
wa na dowożenie uczniów i dzieci 
do placówek oświatowych na terenie 
gminy Trzcinica. Wykonawcą zadania 
w roku szkolnym 2024/2025 będzie 
PHU SARTOM Tomasz Sarnowski. 
Wartość usługi to 280 475,73 zł brutto. 
Podpisanie umowy poprzedziło postę-
powanie przetargowe, na które wpły-
nęły dwie oferty.

Oprócz dowozu do własnych pla-
cówek oświatowych, Gmina Trzcini-
ca zapewnia dowóz uczniów do Ze-
społu Szkół Specjalnych w Słupi pod 
Kępnem. W realizacji tego zadania 
wykorzystany będzie gminny pojazd, 
który zostanie zastąpiony nowym w 

15 lipca 2024 r. Sejmik Woje-
wództwa Wielkopolskiego podjął 
uchwałę w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2024 r.

Gmina Trzcinica otrzymała 63 

Dom rodziny Ulmów tematem pierwszych warsztatów kulturalno-edukacyjnych

Ku pamięci rodziny Ulmów
nego czasu z rodziną, dzielenie się 
radościami i wspieranie w trudnych 
chwilach. Posłużyło do tego opo-
wiadanie pt. „Rodzinny stół”, któ-
re przeczytała starszy bibliotekarz 
Maria Tomalik. Następnie uczest-
nicy przystąpili do kolejnej atrakcji, 

jaką był specjalny quiz, przygoto-
wany na podstawie przeczytanego 
tekstu literackiego. W ramach kon-
kursu wyłoniono laureatów, którym 
nagrody wręczyła dyrektor bibliote-
ki Renata Gość.   

Tego dnia na wszystkie dzie-
ci czekała również kolejna niespo-
dzianka: kartonowe domki, które 
podarowała bibliotece Firma Gatner 
Packaging, a zostały dostarczone do 

książnicy i złożone przez pracownicę 
z działu marketingu. Zadanie dzie-
ci polegało na pomalowaniu farba-
mi przygotowanych domków w taki 
sposób, aby przypominały domostwa 
mieszkańców Podkarpacia z dwu-
dziestolecia międzywojennego. W 
tym celu uczestnicy korzystali z przy-
gotowanych fotografii przedstawiają-
cych kolorowe i dekoracyjne chaty z 
ówczesnego okresu. Zajęcia będą kon-
tynuowane na kolejnym spotkaniu, 
podczas którego uczestnicy dokończą 
swoje dzieła, dekorując je pięknymi 
ornamentami.  

Ostatnich punktem spotkania 
było wspólne zdjęcie. Na zakończenie 
wszyscy otrzymali również lizaki w 
nagrodę za zaangażowanie w twórczą 
pracę. Warsztaty dla dzieci zosta-
ły przygotowane i przeprowadzone 
przez dyrektor trzcinickiej książnicy 
R. Gość i starszego bibliotekarza M. 
Tomalik. Zadanie jest realizowane 
w ramach programu „Patroni Roku” 
i współfinansowane ze środków da-
rowizny otrzymanej od Fundacji 
LOTTO im. Haliny Konopackiej. 
Dodatkowo nad projektem honorowy 
patronat objął wójt Gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik.               Oprac. m

Uchwała w sprawie dotacji 
na remont zabytku

Kościół będzie miał nowy dach

dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Zmiana dotyczy rodzaju prac 
i obecnie będą to prace w ramach 
inwestycji „Renowacja dachu w Ko-
ściele Filialnym pw. Niepokalanego 
Serca Maryi w Laskach”. Wysokość 
dotacji to 300 000 zł, z czego 294 000 
zł pochodzić będzie z promesy in-
westycyjnej w związku z wnioskiem 
Gminy Trzcinica o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków z 27 czerwca 2024 r., 
natomiast 6 000 zł to środki Gminy 
Trzcinica.

Oprac. m

Podpisana została umowa na remont pałacu w Pomianach

Zawarcie umowy na dowożenie uczniów i dzieci do placó-
wek oświatowych na terenie gminy Trzcinica

Gmina otrzymała dodatkowe fundusze na przebudowę 
dróg do pól

Wyremontują pałac

Umowa na dowóz

Dodatkowe środki na drogi

brutto. Na powyższe zadanie Gmina 
Trzcinica otrzymała promesę dofi-
nansowania w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
Edycja 2. Kwota dofinansowania to 
361  404, 87 zł, czyli 98% wartości 
zadania.

                 Oprac. m

związku z tym, iż Trzcinica otrzy-
mała 117 500,00 zł dofinansowania z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, natomiast 
Gmina zabezpieczyła na ten cel środ-
ki własne w kwocie 70 930,00 zł.

Kolejnym elementem jest realizo-
wany przez Gminę Trzcinica wspól-
nie z Powiatem Kępińskim publiczny 
transport zbiorowy w przewozach 
pasażerskich o charakterze użytecz-
ności publicznej dla mieszkańców 
gminy Trzcinica. Na wykonanie tego 
zadania Gmina udzieliła Powiatowi 
Kępińskiemu pomocy finansowej w 
wysokości 22 898,63 zł.

Oprac. KR

750 zł  pomocy finansowej ze środ-
ków budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego w zakresie budowy i 
przebudowy dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w 2024 r.

Oprac. m

Podpisanie umowy 
na remont zabytku

Została podpisana umowa na 
dowóz uczniów do placówek

Dzieci malowały i dekorowały 
kartonowe domki

Radni zdecydowali 
o modernizacji

Będzie nowy dach na 
kościele w Laskach
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MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

PRACA I US£UGI

Poszukuję opiekunki dla starszej pani w Kępnie. 
Tel. 730 116 991.               (TK 29/07/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam działki budowlane - Mnichowice. 
Tel. 788 786 742.	 (TK 30/07/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia dom - dwa pokoje, 
garaż podpiwniczony. bralin. 
tel. 503 797 987.             (TK 31/08/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203.             (TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

1.	 PRZEDMIOT PRZETARGÓW, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO II PRZETARGÓW.
Nieruchomości gruntowe, niezabudowane, położone w miejscowości Mikorzyn, oznaczone w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, 
obrębie: Mikorzyn, jako działki ewidencyjne:

1)	 nr 42/5 o powierzchni 0,0857 ha, klasoużytek: RV grunty orne, 
2)	 nr 42/6 o powierzchni 0,0840 ha, klasoużytek: RV grunty orne;

dla których Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00043888/3.

Nieruchomości stanowią własność Gminy Kępno, nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie są przedmiotem zobowiązań.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomości przeznaczone są pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
– symbol rysunku planu H_MN3.

Cena wywoławcza do II dwóch odrębnych przetargów została ustalona dla działki ewidencyjnej:
1)	 nr 42/5 na kwotę 65.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy i 00/100 złotych) netto;
2)	 nr 42/6 na kwotę 64.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt cztery tysięcy i 00/100 złotych) netto;

plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości.

2.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGÓW.
Przetargi odbędą się w dniu 25 września 2024 r., od godz. 9:00, w sali sesyjnej (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie  przy ul. Ratuszowej 1 w Kępnie.

3.	 INFORMACJE DODATKOWE.
1)	 Warunki wzięcia udziału w przetargach, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogłoszeniach o przetargach.
2)	 Miejsce zamieszczenia ogłoszeń o przetargach:

-	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
-	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno.
-	 Tablice ogłoszeń Sołectwa Mikorzyn.

3)	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie 
– ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje o ogłoszeniu

II przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż niezabudowanych 
nieruchomości gruntowych, położonych w Mikorzynie (dz. 42/5, 42/6)

Kępno, dnia 8 sierpnia 2024 r.

II ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ Krzysztof Godek

1.	 Kw. KZ1E/00055411/6
2.	 Oznaczenie ewidencyjne działek nr: 110/2
3.	 Powierzchnia nieruchomości 0,1671 ha.
4.  	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Proszów  –   
    „MW” – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
5.	 Nieruchomość stanowi własność Gminy Rychtal, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie jest przedmiotem zobowiązań. Na dział-

ce znajduje się budynek wielorodzinny z 3 lokalami mieszkalnymi i budynek gospodarczy 3-segmentowy. Budynek mieszkalny jest budynkiem piętrowym, 
częściowo podpiwniczonym, jednoklatkowym.

6.	 Forma sprzedaży – na własność.
7.	 Przedmiotem zbycia jest lokal mieszkalny nr 3 położony na piętrze budynku. Składa się on z dwóch pokoi, kuchni i łazienki o łącznej powierzchni użytko-

wej 66,60 m2. Do lokalu przynależy segment gospodarczy o powierzchni użytkowej 46,50 m2 w budynku parterowym 3 segmentowym. Wielkość udziału 
w nieruchomości wspólnej wynosi 1131/3865.

8.	 Cena wywoławcza. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 75 800,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy osiemset złotych 00/100 zł).
9.	 Termin i miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się 17 września 2024 r., o godzinie 9:00, w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal.
10.	 Postanowienia ogólne :
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości: 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100 zł) na konto Gminy 
Rychtal prowadzone przez SBL Kępno Nr 86 8413 0000 0500 0273 2000 0105 do dnia 12 września 2024 r. z dopiskiem „Wadium do przetargu lokal 
mieszkalny nr 3 w Proszowie nr 12.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty wadium i dowód osobisty.
Złożyć najpóźniej w dniu przetargu zgłoszenie udziału – wzór nr 1 i oświadczenie – wzór nr 2, dostępne na stronie http://bip.rychtal.pl.
- 	 O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 

do pełnych dziesiątek złotych.
- 	 W przypadku uchylania się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia umowy notarialnej – wadium ulega przepadkowi.
- 	 Osobom, które przetargu nie wygrały – wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
- 	 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
- 	 Przetargi przeprowadzone w dniach: 3.11.2023 r., 22.01.2024  r. oraz 5.06.2024 r. na sprzedaż lokalu mieszkalnego opisanego w pkt. 7 zakończyły się wy-

nikiem negatywnym, nie wyłoniły nabywcy.
- 	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal – pok. Nr 24 II p. Tel. 627816823.
Wywieszono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej: http://bip.rychtal.pl dnia 9.08.2024 r. oraz w „Tygodniku Kępińskim” dnia 14.08.2024 r.

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
OGŁASZA

IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3, 
położonego w Proszowie nr 12.

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL 
mgr inż. Adam Staszczyk
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Wywrotowe, głębokie, zabawne – opowieści zawarte w „Dniu wyzwolenia” to 
zdumiewające połączenie niepodrabialnego poczucia humoru, głębokiej empatii i 
pisarskiej bezkompromisowości. Bohaterowie Saundersa – testowani na wszelkie sposoby 
przez absurdalną i nierzadko okrutną rzeczywistość – stają się dla czytelnika zaskakująco 
swojscy i niepokojąco bliscy. Dziadek i wnuczek, znajomi z pracy, dwie kobiety zakochane 
w tym samym mężczyźnie… Wszyscy oni ze swoimi marzeniami, lękami i traumami są 
wyrazem naszych tęsknot, obaw i nadziei.

Paolo czuje, że jego życie rozpada się na kawałki. Żona, Lorenza, postanawia 
zrezygnować ze starań o ciążę, on natomiast nie przestaje marzyć o własnym dziecku – 
bycie ojcem dla syna Lorenzy mu nie wystarcza. Małżonkowie coraz bardziej oddalają się 
od siebie. Paolo pogrąża się w pracy i wyrusza w podróż, by odnaleźć utracony sens. Jako 
dziennikarz relacjonuje z Paryża konferencję klimatyczną po atakach terrorystycznych, 
które wstrząsnęły światem. Obsesyjnie pragnie też napisać książkę – o bombie atomowej 
i skutkach jej użycia. Podążając za marzeniami, przemierza Europę. W końcu trafia do 
Japonii. Na swej drodze spotyka różnych ludzi. Każdy z nich stara się znaleźć własną 
bezpieczną przystań, w której można przetrwać nadchodzące kryzysy: globalne ocieplenie, 
pandemie, wojny i autorytarne rządy. Tasmania jest powieścią o przyszłości. Przyszłości, 
której pragniemy i której się obawiamy. Teraźniejszości tworzącej się na naszych oczach. 
Lęk i zaskoczenie, że tracimy kontrolę, to uczucia nieodłącznie wpisane w nasze czasy, i 
niewielu potrafi opowiadać o nich tak pięknie jak Paolo Giordano. W tej pełnej 
wrażliwości, na wpół autobiograficznej powieści odnajdziemy się wszyscy. Bo 
każdy z nas szuka swojej Tasmanii – miejsca, w którym po prostu da się żyć.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

George Saunders - „Dzień wyzwolenia”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Max Czornyj - „Ted Bundy. Umysł mordercy.”

Krzy¿ówka nr 33

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 19 sierpnia 2024 r.

1.  George Saunders - „Dzień wyzwolenia”,
2. Paolo Giordano - „Tasmania”,
3. Max Czornyj - „Ted Bundy. Umysł mordercy.”

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 32 nagrody otrzymuj¹:
Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 

Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 
Roman Jarczak (Rychtal).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Paolo Giordano - „Tasmania”

„Jestem jak cholerne zwierzę, zamknięte w klatce i pokazywane dzieciakom” – Ted Bundy. 
Najsłynniejszy współczesny seryjny morderca. Dokonywał masakr. Ukrywał ciała ofiar 
i pozował je niczym kukły. Odgrywał z nimi makabryczne sceny. A to tylko początek 
nieprawdopodobnej historii. Rzeczywistość przerosła najbardziej przerażającą fikcję. 
Nigdy nie obcowaliście z tak czystym złem. Niepowtarzalna narracja pierwszoosobowa 
przyprawia o dreszcze. „Jestem całkowicie instynktem i popędem. Drapieżnikiem, 
myśliwym, łowcą”. „Jestem miłosierny. Wybieram kłamstwo”.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1	 Apteka „PRIMA” - 14.08.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
2.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 15.08.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
3.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 16.08.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
4.	 Apteka „Burchacińscy” - 17.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 18.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
6.	 Apteka „Dr. Max” - 19.08.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
7.	 Apteka „Na Zdrowie” - 20.08.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Pewna sprawa lub znajomość może się w tym ty-
godniu zakończyć. Odkryjesz, że wcale tego nie 
żałujesz i będziesz cieszyć się swobodą. W intere-
sach karta zapowiada kłopoty, na jakie ku Twojej 
radości natknie się konkurencja. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą Cię 
przyjaźni ludzie, dla których Twój los okaże się 
ważny. Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, nie oba-
wiaj się przyznać do błędów. 

W tym tygodniu ktoś podda ocenie wyniki Twojej 
pracy. Nadrób więc szybko zaległości i bądź go-
towy do rozmowy. W sprawach, które wymagają 
współpracy, jasno określ, co masz wykonać sam, 
a co należy do drugiej osoby. 

Przed Tobą szczęśliwy tydzień. Los ześle Ci szan-
sę na pozbycie się kłopotów. Zawrzesz zgodę z 
nieprzyjaciółmi, podpiszesz korzystną umowę lub 
zdobędziesz nagrodę, na jaką od dawna pracowa-
łeś. Ciesz się sukcesem, chwal dokonaniami. 

Zaplanuj dobrze czas, jaki przeznaczasz na pracę 
i obowiązki. Nie udawaj, że zrobisz wszystko sam, 
a znajdziesz pomocników. Może uda Ci się coś 
zmienić i mieć więcej wolnych chwil na zabawę i 
odpoczynek. 

Powiedzie się finansowa operacja lub sprawa, 
na jakiej  Ci zależy. Zbierzesz efekty swojej pra-
cy i wreszcie przestaniesz się denerwować. Karta 
sprzyja sprawom bankowym i urzędowym, otrzy-
mywaniu pożyczek i kredytów. 

Nie zostawiaj trudnych spraw ich własnemu bie-
gowi, bo przegrasz. Niepotrzebnie wątpisz we 
własne siły, przeceniasz swoich przeciwników i 
zbytnio koncentrujesz się na swoich słabościach. 
Weź się w garść, bo wszystko zależy od Ciebie. 

Kiedy będzie Ci się wydawać, że wszystko stra-
cone, nadejdzie pomoc z zupełnie nieoczekiwa-
nej strony. Pewna wiadomość poprawi Ci humor 
i sprawi, że Twoje nadzieje odżyją. 

W tym tygodniu będziesz musiał bronić zawodo-
wej i osobistej pozycji, napotkasz wiele przeszkód 
w realizacji celów. W sprawach zawodowych gotuj 
się do starcia z kimś, kto nie gra uczciwie. Musisz 
pozbyć się skrupułów i nie dać się oszukać.  

W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami. 

Potraktuj wydarzenia tego tygodnia jak ważny eg-
zamin, który chcesz zdać. Nie reaguj nerwowo i 
zasięgaj porady ludzi, którzy są dla Ciebie autory-
tetem. Pamiętaj też o odpoczynku. Trochę rozryw-
ki i beztroskiej zabawy dobrze Ci zrobi. 

Jesteś gotowy do wykonania trudnego i samo-
dzielnego zadania. Uwierz we własne siły, a ze 
wszystkim sobie poradzisz. Dobrej rady oczekuj 
od matki lub innej ważnej dla Ciebie kobiety.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


